
 

 

DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS KAIMO VERSLO IR RINKŲ PLĖTROS AGENTŪROS  
2022 METŲ METINIO VEIKLOS PLANO PATVIRTINIMO 

 

2022  m. kovo 23 d. Nr. VĮ-022 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos strateginio valdymo įstatymo 3 straipsnio 17 dalies 8 

punktu, 9 straipsnio 3 dalimi, 13 straipsnio 2 dalimi ir 25 straipsniu,    

T v i r t i n u  Viešosios įstaigos Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūros 2022 metų metinį 

veiklos planą (pridedama). 

 

 

 

Direktoriaus pavaduotoja,  

atliekanti direktoriaus funkcijas       Žadvilė Abelienė 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS KAIMO VERSLO IR RINKŲ PLĖTROS AGENTŪROS  
DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

 



   

 

   

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS KAIMO VERSLO IR RINKŲ PLĖTROS AGENTŪROS 

2022 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

 

Viešoji įstaiga Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūra (toliau – Agentūra) įsteigta Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2018 m. liepos 18 d. nutarimu Nr. 706 „Dėl viešosios įstaigos Kaimo verslo 

ir rinkų plėtros agentūros steigimo ir valstybės turto investavimo”.  

Agentūra savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos 

civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymu, Lietuvos Respublikos žemės ūkio, 

maisto ūkio ir kaimo plėtros įstatymu, Lietuvos Respublikos ūkio subjektų, perkančių–parduodančių 

žalią pieną ir prekiaujančių pieno gaminiais, nesąžiningų veiksmų draudimo įstatymu, Lietuvos 

Respublikos tautinio paveldo produktų įstatymu, Lietuvos Respublikos pluoštinių kanapių įstatymu, 

Lietuvos Respublikos nesąžiningos prekybos praktikos žemės ūkio ir maisto produktų tiekimo 

grandinėje draudimo įstatymu, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo įstatymu ir kitais įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 

m. rugsėjo 26 d. nutarimu Nr. 1025 „Dėl valstybės ir savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių 

įgyvendinimo viešosiose įstaigose“, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. gegužės 26 d. 

nutarimu Nr. 598 „Dėl viešųjų įstaigų, kurių savininkė yra valstybė arba kai valstybė turi daugumą 

balsų visuotiniame dalininkų susirinkime, vadovų darbo apmokėjimo“ ir kitais nutarimais, viešosios 

įstaigos Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūros įstatais, patvirtintais Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ministro 2018 m. rugpjūčio 7 d. įsakymu Nr. 3D-515 „Dėl viešosios įstaigos Kaimo verslo ir 

rinkų plėtros agentūros įstatų patvirtinimo”(aktuali redakcija 2021 m. liepos 14 d. įsakymu Nr. 3D-

450), toliau – (Agentūros įstatai) ir kitais Lietuvos Respublikos teisės aktais.  

Agentūra įgyja civilines teises, prisiima civilines pareigas ir jas įgyvendina per savo valdymo 

organus. Agentūra negali įgyti civilinių teisių ir pareigų per savo dalininkus. 

Agentūros organai yra: dalininkų susirinkimas ir Agentūros direktorius – vienasmenis 

valdymo organas. Agentūros direktorius Šarūnas Celiešius.  

Agentūra yra pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo. 

Agentūros veiklos tikslas – tenkinant viešuosius interesus, įgyvendinti įstatymų ir kitų teisės aktų 

nustatyta tvarka valstybės politikos priemones žemės ūkio ir maisto produktų rinkos reguliavimo ir 

organizavimo, eksporto skatinimo, eksporto–importo priemonių administravimo, žalio pieno 

pardavėjų ir žalio pieno pirkėjų nesąžiningų veiksmų perkant–parduodant žalią pieną draudimo 

kontrolės ir stebėsenos, veiklos, susijusios su Nesąžiningos prekybos praktikos žemės ūkio ir maisto 

produktų tiekimo grandinėje draudimo įstatymo įgyvendinimu, vykdymu, žemės ūkio ir kaimo 



2 

 

   

 

plėtros dalyvių profesinio mokymo koordinavimo ir tautinio paveldo produktų rinkodaros priemonių 

kūrimo ir diegimo srityse. 

Agentūros veiklos sritys:  

1. vykdo žemės ūkio ir maisto produktų eksporto skatinimo priemones: komercinių parodų, 

mugių, verslo misijų, informacinių dienų eksporto klausimais organizavimas (paraiškų rengimas, 

paramos administravimas, renginio organizavimas, ūkio subjektų informavimas); rinkų lietuviškų 

produktų eksportui analizė (ekonominiai rodikliai, paklausa–pasiūla ir kt.); informacijos ūkio 

subjektams eksporto klausimais teikimo organizavimas, ūkio subjektų poreikio analizė; užsienio šalių 

nustatytų prekybos sąlygų, procedūrų ir reikalavimų duomenų bazių administravimas; informacinių 

konsultacinių seminarų, konferencijų ir mokymų apie eksporto rinkas organizavimas; dalyvavimo 

projektuose dėl eksporto skatinimo paieška ir organizavimas; leidinių leidyba, lietuviškų maisto 

produktų populiarinimas užsienio šalyse; elektroninių katalogų administravimas (virtuali mugė, 

partnerių duomenų bazė ir kt.); 

2. administruoja žemės ūkio produktų eksporto ir importo licencijų sistemą ir žemės ūkio 

produktų importo tarifines kvotas: pareiškėjų pateiktų paraiškų importo / eksporto licencijoms, 

išrašams, dublikatams, teisių perleidimui gauti administravimas; licencijų registravimas, suvedimas į 

elektroninę duomenų sistemą, pareiškėjų informavimas, pareiškėjų konsultavimas; pareiškėjų 

pateiktų paraiškų importo pagal importo tarifines kvotas licencijoms gauti administravimas; 

konsultavimasis su Europos Komisija, atstovavimas Europos Komisijos posėdžiuose; importo / 

eksporto licencijų, išrašų, dublikatų, teisių perleidimų rengimas / išdavimas; užstatų administravimas 

(atlaisvinimas, nusavinimas); pranešimų apie pateiktas paraiškas licencijoms gauti, išduotas 

licencijas, panaudotus / nepanaudotus importuotus / eksportuotus kiekius Europos Komisijai 

rengimas ir siuntimas; pareiškėjų konsultavimas; 

3. administruoja iš Europos žemės ūkio garantijų fondo finansuojamų žemės ūkio ir maisto 

produktų rinkos reguliavimo priemones: intervencinis žemės ūkio ir maisto produktų pirkimas, 

saugojimas ir pardavimas iš intervencinių sandėlių; parama už privatų žemės ūkio ir maisto produktų 

saugojimą; vaisių ir daržovių bei pieno ir pieno produktų vartojimo skatinimo vaikų ugdymo įstaigose 

programa; parama Lietuvos vyno sektoriui; 

4. administruoja informavimo apie žemės ūkio ir maisto produktus ir pardavimų skatinimo 

priemones: sutarčių sudarymas; programos vykdymui skirtos informacinės medžiagos maketų 

vertinimas reikalavimų atitikimui; paprastųjų programų įgyvendinimo priežiūra, išlaidų kontrolė, 

stebėsena; programų patikros vietoje; ūkio subjektų konsultavimas rengiant programas; priemonių 

galimybių viešinimas; 

5. organizuoja trumpų maisto ir mišrių – maisto ir ne maisto produktų tiekimo grandinių 



3 

 

   

 

diegimą ir plėtrą, konsultuoja ir teikia metodinę pagalbą gamintojų grupėms ir kooperatinėms 

bendrovėms (kooperatyvams): tiekimo grandinių žemėlapio, rinkodaros priemonių kūrimas ir 

diegimas, tiekimo grandinių organizavimas ir veiklos koordinavimas – www.kaimasinamus.lt 

administravimas, tiesioginių pardavimų skatinimas, tiekėjų grupių organizavimas ir jų veiklos 

koordinavimas, pirkėjų grupių organizavimas ir jų veiklos koordinavimas, stacionarių turgelių tinklų 

organizavimas ir jų veiklos koordinavimas, mobiliųjų turgelių tinklų organizavimas ir jų veiklos 

koordinavimas; 

6. dalyvauja įgyvendinant žemės ir maisto ūkio, kaimo plėtros ir žuvininkystės srities 

šviečiamąsias programas;  

7. organizuoja ir vykdo žemės ūkio ir kaimo plėtros dalyvių kvalifikacijos tobulinimą: 

mokymo programų, susijusių su žemdirbių tęstiniu profesiniu mokymu, žemės ir maisto ūkio 

sektoriaus gamintojų, kooperatyvų bendradarbiavimu, gaminamos produkcijos rinkodaros priemonių 

kūrimu ir diegimu, trumpų maisto tiekimo grandinių kūrimu, diegimu ir plėtra, kitomis kaimo plėtros 

politikos įgyvendinimo sritimis, rengimo ir tobulinimo organizavimas; mokymų pagal patvirtintas 

mokymo programas žemės ūkio ir kaimo plėtros dalyviams organizavimas; mokymų pagal 

patvirtintas mokymo programas kokybės kontrolės vykdymas; mokymų programų sąvado 

administravimas; saugiųjų blankų, susijusių su kvalifikacijos ir (arba) mokymų akreditacijos 

patvirtinimu, leidybos organizavimas ir platinimas; 

8. akredituoja konsultavimo įstaigas ir konsultantus: akreditavimo paraiškų ir susijusių 

dokumentų vertinimas; žinių patikrinimo testų rengimo organizavimas; žinių patikrinimo renginių 

organizavimas; siūlomų akredituoti konsultantų sąrašų teikimas tvirtinti; akredituotų konsultavimo 

įmonių ir konsultantų sąvado administravimas; 

9. populiarina tautinio paveldo produktus, tradicinius amatus bei dalyvauja tautinio paveldo 

produktų, tradicinių amatų mokymo programų, tradicinių mugių sertifikavimo, tradicinių amatų 

meistrų atestavimo procesuose: priima ir tvarko dokumentus dėl prašymų sertifikuoti tautinio paveldo 

produktus, tradicinių amatų neformaliojo mokymo programas ir atestuoti tradicinių amatų meistrus; 

organizuoja ekspertų komisijos, sudarytos teikti siūlymus žemės ūkio ministrui dėl atestavimo, 

posėdžius; organizuoja sėkmingiausiai dirbančio tradicinio amatininko ir tradicinių amatų centro 

apdovanojimus; skelbia informaciją apie tautinio paveldo produktų kūrėjus, tradicinių amatų 

meistrus, tradicinių amatų centrus, tautinio paveldo produktus; 

10. vykdo žalio pieno pardavėjų ir žalio pieno pirkėjų nesąžiningų veiksmų perkant–

parduodant žalią pieną  kontrolę;  

11. konsultuoja ir teikia metodinę pagalbą kaimo bendruomeninėms organizacijoms, jų 

skėtinėms organizacijoms, vietos veiklos grupėms veiklos ir bendradarbiavimo skatinimo klausimais: 



4 

 

   

 

kvalifikacijos tobulinimo bei kitos šviečiamosios veiklos organizavimas, partnerystės ir 

bendradarbiavimo su Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, kitomis valstybės ir savivaldybių 

institucijomis skatinimas, gerosios patirties analizės ir sklaidos vykdymas; 

12. atlieka Lietuvos Respublikos Nesąžiningos prekybos praktikos žemės ūkio ir maisto 

produktų tiekimo grandinėje draudimo įstatymo nuostatų laikymosi priežiūrą, taikytiną tiekėjams ir 

pirkėjams, išskyrus didelę rinkos galią turinčias mažmenines prekybos įmones; 

13. Agentūra turi teisę vykdyti bet kokią įstatymų nedraudžiamą ūkinę komercinę veiklą, kuri 

reikalinga jos tikslams pasiekti ir yra neatsiejamai su jais susijusi, bei turėti ir įgyti kitas Lietuvos 

Respublikos civiliniame kodekse, įstatymuose ir Agentūros įstatuose nustatytas civilines teises ir 

pareigas, kurios neprieštarauja Agentūros įstatams ir jos veiklos tikslams. 

Siekiant įgyvendinti Agentūrai įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka priskirtas valstybės 

politikos priemones, pasirinkti šie strateginiai tikslai: 

1. Tobulinti ir plėsti žemės ūkio ir maisto produktų eksporto skatinimo veiklas; 

2. Užtikrinti žemės ūkio ir maisto produktų rinkos reguliavimo ir priežiūros priemonių 

prieinamumą ir tobulinti jų administravimą; 

3. Tobulinti žemės ūkio produktų informavimo ir skatinimo programų vidaus rinkoje ir 

trečiosiose šalyse administravimą bei didinti šių programų žinomumą; 

4. Stiprinti ir skatinti trumpąsias maisto tiekimo grandines, bendradarbiavimo formas ir mokymąsi 

žemės ir maisto ūkio, žuvininkystės ir kaimo plėtros srityse; 

 

Agentūra 2022 metais įgyvendins šias priemones (veiklas): 

 

1. Priemonės „Rinkos reguliavimo priemonių administravimas, žemės ūkio ir maisto produktų 

eksporto skatinimo priemonių įgyvendinimo organizavimas, žinių sklaida“ (15-001-11-04-29) 

veiklos sritys: 

1.1. Eksporto skatinimo priemonių organizavimo ir vykdymo finansavimas; 

1.2. Veiklos, susijusios su eksporto ir importo licencijų sistemos administravimu vykdymas; 

1.3. Veiklos, susijusios su intervencinių priemonių įgyvendinimu vykdymas; 

1.4. Lietuvos Respublikos ūkio subjektų, perkančių – parduodančių žalią pieną ir 

prekiaujančių pieno gaminiais, nesąžiningų veiksmų draudimo įstatymu pavestų funkcijų vykdymas; 

1.5. Veiklos, susijusios su Nesąžiningos prekybos praktikos žemės ūkio ir maisto produktų 

tiekimo grandinėje draudimo įstatymo įgyvendinimu, vykdymas; 

1.6. Žemės ūkio ir kaimo plėtros dalyvių kvalifikacijos tobulinimas, konsultavimo įstaigų ir 

konsultantų akreditavimas ir tautinio paveldo populiarinimas; 



5 

 

   

 

1.7. Šviečiamosios programos „Išauginta Europos Sąjungoje“ įgyvendinimas;  

1.8. Šviečiamosios gyvulininkystės programos įgyvendinimas; 

2. „Skatinti žemės ūkio produktams skirtus informavimo ir pardavimo veiksmus vidaus 

rinkoje ir trečiosiose šalyse“ (15-001-11-04-26); 

3. „Skatinti maisto produktų vartojimą “ (15-001-11-04-31) papriemones: 

3.1. „Pieno suvartojimo skatinimas“ (11_04_31_1); 

3.2. „Vaisių vartojimo skatinimo mokyklose programa“ (11_04_31_2). 

 

Lėšos 2022 metų veiklos plano priemonėms finansuoti patvirtintos Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministro 2022 m. sausio 11 d. įsakymu Nr. 3D-7 „Dėl 2022 m. žemės ir maisto ūkio, 

kaimo, žuvininkystės, žemės tvarkymo ir fitosanitarijos vystymo programos (15-001) sąmatos pagal 

priemones patvirtinimo“. Agentūra vykdys priemonę pagal ministerijos patvirtintas 2022 m. 

programos sąmatas, numatytus priemonės vertinimo kriterijus, patvirtintas išlaidas darbo 

užmokesčiui ir nurodytus priemonės darbus. Tarp ministerijos ir Agentūros pasirašyta 2022 m. 

vasario 9 d. sutartis Nr. 8P-22-15 priemonės „Administruoti rinkos reguliavimo priemones, 

organizuoti žemės ūkio ir maisto produktų eksporto skatinimo priemonių įgyvendinimą, žinių 

sklaidą“ veikloms finansuoti:  

1. „Eksporto skatinimo priemonių organizavimo ir vykdymo finansavimas”. Veiklai pagal šią 

sutartį finansuoti skirta 877,7 tūkst. Eur, iš jų darbo užmokesčiui - 227,2 tūkst. Eur; 

2. „Veiklos, susijusios su eksporto ir importo licencijų sistemos administravimu, vykdymas”. 

Veiklai pagal šią sutartį finansuoti skirta 130,0 tūkst. Eur, iš jų darbo užmokesčiui - 95,0 tūkst. Eur; 

3. „Veiklos, susijusios su intervencinių priemonių įgyvendinimu vykdymas”. Veiklai pagal 

šią sutartį finansuoti skirta 636,4 tūkst. Eur, iš jų darbo užmokesčiui - 495,9 tūkst. Eur; 

4. Lietuvos Respublikos ūkio subjektų, perkančių – parduodančių žalią pieną ir prekiaujančių 

pieno gaminiais, nesąžiningų veiksmų draudimo įstatymu pavestų funkcijų vykdymas. Veiklai pagal 

šią sutartį finansuoti skirta 154,2 tūkst. Eur, iš jų darbo užmokesčiui - 116,2 tūkst. Eur; 

5. Veiklos, susijusios su Nesąžiningos prekybos praktikos žemės ūkio ir maisto produktų 

tiekimo grandinėje draudimo įstatymo įgyvendinimu, vykdymas. Veiklai pagal šią sutartį finansuoti 

skirta 616,0 tūkst. Eur, iš jų darbo užmokesčiui – 378,0 tūkst. Eur 

6. „Žemės ūkio ir kaimo plėtros dalyvių kvalifikacijos tobulinimas, konsultavimo įstaigų ir 

konsultantų akreditavimas ir tautinio paveldo populiarinimas”. Veiklai pagal šią sutartį finansuoti 

skirta 416,7 tūkst. Eur, iš jų darbo užmokesčiui - 281,7 tūkst. Eur; 

7. Šviečiamosios programos „Išauginta Europos Sąjungoje” įgyvendinimas. Veiklai pagal šią 

sutartį finansuoti skirta 170,0 tūkst. Eur, iš jų darbo užmokesčiui - 51,0 tūkst. Eur. 



6 

 

   

 

8. Žemės ūkio, maisto ūkio ir kaimo plėtros skatinimo programos priemonės „Šviečiamosios 

gyvulininkystės programos įgyvendinimas“ Veiklai pagal šią sutartį finansuoti skirta 90,0 tūkst. Eur, 

iš jų darbo užmokesčiui - 9,0 tūkst. Eur; 

 

Eksporto skatinimo priemonių organizavimo ir vykdymo finansavimas 

Viena iš Agentūros prioritetinių užduočių – padėti maisto pramonės įmonėms įsitvirtinti jau 

atvertose eksporto rinkose, skatinant aukštesnės pridėtinės vertės lietuviškų žemės ūkio ir maisto 

produktų į šias rinkas eksportą. Tuo pačiu padėti atverti naujas perspektyvias rinkas ar nišas 

lietuviškos produkcijos realizavimui bei kurti teigiamą lietuviškų produktų įvaizdį užsienio šalyse.  

Agentūra įgyvendindama ir vykdydama veiklą „Eksporto skatinimo priemonių organizavimo 

ir vykdymo finansavimas“ rengs ir teiks ūkio subjektams tarptautinio verslo plėtrai svarbią 

informaciją apie užsienio valstybių žemės ūkio ir maisto produktų prekybos sąlygas, prekybos 

srautus, muges ir parodas, kitas galimybes pasaulio rinkose, kurs teigiamą Lietuvoje pagamintų žemės 

ūkio, maisto produktų ir gėrimų įvaizdį; organizuos ūkio subjektų dalyvavimą su eksporto skatinimu 

susijusiose parodose, mugėse, pristatymuose ir verslo misijose; organizuos ir įgyvendins projektus, 

susijusius su eksporto skatinimu; organizuos mokymus, skirtus ūkio subjektų eksporto kompetencijų 

didinimui; organizuos verslas verslui (B2B) susitikimų renginius, susijusius su eksporto skatinimu; 

organizuos vizitus, susitikimus, dokumentų vertimus, susijusius su skverbimusi į trečiųjų šalių rinkas 

ir eksporto skatinimu; organizuos informacinius-konsultacinius seminarus, konferencijas, leis 

specializuotus leidinius, didžiausią dėmesį skiriant informacijos apie potencialias užsienio rinkas 

pateikimui. 

Agentūra taip pat ir toliau bendradarbiaus su Lietuvos ir kitų valstybių asociacijomis, 

Ambasadomis, konsuliniais skyriais, atstovybėmis ir kitomis su eksporto galimybių plėtra 

susijusiomis organizacijomis, konsultuos įmones dėl žemės ūkio ir maisto produktų eksporto 

perspektyvų, pagal kompetenciją bendradarbiaus su panašią veiklą kitose šalyse vykdančiomis 

įstaigomis, organizuos Lietuvos ūkio subjektų bei asocijuotų struktūrų apklausą, siekiant nustatyti 

ūkio subjektų prioritetines eksporto rinkas, sektorius, taip pat sieks išsiaiškinti poreikį dalyvauti 

specializuotose tarptautinėse žemės ūkio, maisto produktų ir gėrimų parodose, mugėse. 

Sukurtas Agentūros interneto svetainės polapis www.export.litfood.lt, kuris yra tikslingai 

pritaikytas aktualios informacijos, susijusios su eksporto skatinimo veiklomis, pateikimui, renginių ir 

parodų planavimui. Taip pat įdiegtas maisto produktų ir gėrimų eksportuotojų bei verslo partnerių 

duomenų rinkinio katalogas-platforma, pateikiami tikslinių eksporto rinkų tyrimai ir naudingi 

patarimai ketinantiems eksportuoti. Polapyje nuolat atnaujinama aktuali tikslinei auditorijai skirta 

informacija. 



7 

 

   

 

Žemės ūkio ir maisto produktų prioritetinių rinkų nustatymo, renginių užsienio valstybėse 

organizavimo bei dalyvavimo juose koordinavimo darbo grupė, patvirtinta Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministro 2017 m. sausio 17 d. įsakymu Nr. 3D-43 „Dėl žemės ūkio ir maisto produktų 

prioritetinių rinkų nustatymo, renginių užsienio valstybėse organizavimo bei dalyvavimo juose 

koordinavimo darbo grupės sudarymo ir kai kurių žemės ūkio ministro įsakymų pripažinimo 

netekusiais galios“ (toliau – Eksporto skatinimo koordinavimo darbo grupė), 2021 m. gruodžio 31 d. 

posėdžio protokolu Nr. 8D-533 (5.50 E) patvirtinto 2022 metų tarptautinių parodų, kuriose, 

atsižvelgiant į įmonių-dalyvių poreikį, būtų organizuojamas maisto produktų ir gėrimų gamintojų 

dalyvavimas parodoje, nacionaliniame stende, sąrašą:  

1. 2022 m. vasario 13–17 d., „Gulfood“, JAE, Dubajus;  

2. 2022 m. vasario 15–18 d., „Biofach“, Vokietija, Niurnbergas;  

3. 2022 m. vasario 28 d.-kovo 3 d., „Foodex Saudi“, Saudo Arabija, Jeddah; 

4. 2022 m. kovo 8–11 d., „Foodex Japan“, Japonija, Tokijas; 

5. 2022 m. kovo 8-11 d., „Fine Food Australia“, Australija, Sidnėjus; 

6. 2022 m. kovo 8-12 d., „Natural Product Expo West “, JAV, Anaheimas; 

7. 2022 m. kovo 21-23 d., „IFE 2022“, Jungtinė Karalystė, Londonas; 

8. 2022 m. kovo 22-24 d., „Sirha Budapest“, Vengrija, Budapeštas; 

9. 2022 m. kovo 27-29 d., „Food and Beverages Singapore Expo“, Singapūras; 

10. 2022 m. gegužės 10-12 d., „Vitafoods Europe“, Šveicarija, Ženeva; 

11. 2022 m. gegužės 17-19 d., „Expo ANTAD & Alimentaria“ Meksika, Gvadalachara. 

12. 2022 m. gegužės 18-20 d., „Sial China“, Kinija, Šanchajus; 

13. 2022 m. gegužės 31 d.-birželio 1 d., „PLMA“, Nyderlandai, Amsterdamas;   

14. 2022 m. birželio 7-10 d., „Alimentec Bogota“, Bogota, Kolumbija; 

15. 2022 m. birželio 12-14 d., Summer Fancy Food Show“, JAV, Niujorkas; 

16. 2022 m. birželio 19-21 d., „Africa‘s Big“, PAR, Johanesburgas; 

17. 2022 m. birželio mėn., „Food Taipei“, Taivanas, Taipėjus. 

18. 2022 m. spalio 15–19 d., „Sial Paris“, Prancūzija, Paryžius; 

19. 2022 m. lapkričio mėn., „Nordic Organic Food Fair“, Švedija, Malmė; 

20. 2022 m. lapkričio mėn., „Gulfood Manufacturing“, JAE, Dubajus;  

21. 2022 m. lapkričio 8-10 d., „Private Label & Licensing Middle East“, JAE, Dubajus; 

22. 2022 m. gruodžio 6-8 d., „Food Ingredients Europe“, Prancūzija, Paryžius. 

 

2022 m. vasario 9 d. sutartyje Nr. 8P-22-15 nustatyto vertinimo kriterijaus „Tarptautinių 

parodų, kuriose organizuojamas Lietuvos žemės ūkio ir maisto pramonės pristatymas ir verslo misijų 



8 

 

   

 

skaičius, vnt.“ 2022-ųjų metų reikšmė – 7 vnt. (septyni), vertinimo kriterijaus „Ūkio subjektams 

suorganizuotų seminarų, mokymų skaičius, vnt.“ 2022-ųjų metų reikšmė – 4 vnt. (keturi), vertinimo 

kriterijaus „Pagal Ministerijos užklausimus (tame tarpe pateiktus ir elektroninėmis ryšio 

priemonėmis), ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo paklausimo apie atitinkamų žemės ūkio ir maisto 

produktų rinkas, parengta ir pateikta informacija, proc.“ 2022-ųjų metų reikšmė – 100 proc. (vienas 

šimtas). 

Neigiamų pasekmių numatomam darbo rezultatyvumui gali turėti pasaulinė Covid-19 

pandemija ir jos sąlygojamos grėsmės, tokios kaip parodų, mugių, verslo misijų atšaukimas arba 

atidėjimas, taip pat dalyvavimas planinėje parodoje, mugėje, verslo misijoje gali būti per daug 

sudėtingas ir nepatrauklus Lietuvos įmonėms dėl galiojančių kontakto ar kitų apribojimų. Taip pat 

rodiklio reikšmės pasiekimui įtaką gali daryti politiniai sprendimai. 

Agentūra 2022 metais už parodų organizavimą numato gauti pajamų – 300,0 tūkst. Eur. 

 

Veiklos, susijusios su eksporto ir importo licencijų sistemos administravimu vykdymas 

Agentūra atliks Žemės ūkio produktų eksporto ir importo licencijų sistemos, numatytos 2013 

m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) Nr. 1308/2013, kuriuo nustatomas 

bendras žemės ūkio produktų rinkų organizavimas ir panaikinami Tarybos reglamentai (EEB) Nr. 

922/72, (EEB) Nr. 234/79, (EB) Nr. 1037/2001 ir (EB) Nr. 1234/2007 (OL 2013 L 347, p. 671), 

administravimą. 

Agentūros administravimo veikla apima licencijų išdavimą, t. y. konkrečios galiojimo 

trukmės elektroninių arba popierinių dokumentų, kuriuose nurodoma teisė ir įsipareigojimas 

importuoti ar eksportuoti produktus (Komisijos deleguotojo reglamento (ES) Nr. 2016/1237 1 

straipsnis) išdavimą. Agentūra išduoda eksporto (AGREX) ir importo (AGRIM) licencijas. 

2022 m. vasario 9d. sutartyje Nr. 8P-22-15 nustatyto vertinimo kriterijaus „Eksporto ir 

importo licencijų sistemos administravimo priemonėms vykdyti, gautų ir suadministruotų paraiškų 

kiekis“ 2022-ųjų metų reikšmė – 100 proc. 

 

Veiklos, susijusios su intervencinių priemonių įgyvendinimu vykdymas: 

1. Skatinti žemės ūkio produktams skirtus informavimo ir pardavimo veiksmus vidaus 

rinkoje ir trečiosiose šalyse  

Agentūra 2022 metais administruos Informavimo apie žemės ūkio produktų ir jų pardavimų 

skatinimo vidaus rinkoje ir trečiose šalyse programas (toliau – Informavimo ir skatinimo programos). 

Europos Sąjungos finansuojamos Informavimo ir skatinimo programos padeda didinti Lietuvoje 

pagamintų žemės ūkio ir maisto produktų žinomumą vidaus ir trečiųjų šalių rinkose, padeda didinti 



9 

 

   

 

šių produktų pardavimų, eksporto ir gamybos apimtis, įmonių pajamas, teigiamai įtakoja darbuotojų 

darbo užmokestį bei užimtumą.  

Agentūra 2022 metais administruojamos šias aktyvias Informavimo ir skatinimo programas: 

1. Kinijai skirta informavimo ir pardavimo skatinimo kampanija „Europos spalvos” apie 

Europoje gaminamą midų ir putojantį vyną su vyninių vynuogių veislių nuoroda (pareiškėja – 

Asociacija „Baltijos gėrimų pramonės aljansas“) vykdoma nuo 2019 m. gegužės 1 d. Programos 

trukmė – 3 metai. Tikslinė rinka – Kinija. Programoje numatytas biudžetas – 470163,40 Eur; 

2. Jungtinėms Amerikos Valstijoms skirta informavimo ir pardavimo skatinimo kampanija 

„Europos spalvos” apie Europoje gaminamą midų ir putojantį vyną su vyninių vynuogių veislių 

nuoroda (pareiškėja – Asociacija „Baltijos gėrimų pramonės aljansas“) vykdoma nuo 2019 m. 

gegužės 1 d. Programos trukmė – 3 metai. Tikslinė rinka – JAV. Programoje numatytas biudžetas – 

1727400 Eur; 

3. Informavimo apie Europos mėsos gaminius ir jų pardavimo skatinimo JAV programa 

(pareiškėja – Lietuvos mėsos perdirbėjų asociacija) vykdoma nuo 2020 m. liepos 15 d., programos 

trukmė – 3 metai. Tikslinė rinka – JAV. Programoje numatytas biudžetas – 2774835,96 Eur; 

4. Informavimo apie Europos mėsos gaminius ir jų pardavimo skatinimo Kinijoje, Honkonge, 

Makao, Azerbaidžane ir Ukrainoje programa (pareiškėja – Lietuvos mėsos perdirbėjų asociacija) 

vykdoma nuo 2020 m. liepos 15 d. Programos trukmė – 3 metai. Tikslinės rinkos – Kinija, 

Honkongas, Makao, Azerbaidžanas ir Ukraina. Programoje numatytas biudžetas – 2461907 Eur. 

5. Europos alaus informacinė ir reklaminė kampanija Kinijoje, Japonijoje ir Pietų Korėjoje 

(pareiškėja – Asociacija Lietuvos aludarių gildija), vykdoma nuo 2021 m. gegužės 1 d. Programos 

trukmė – 3 metai. Tikslinė rinkos – Kinija, Japonija ir Pietų Korėja. Programoje numatytas biudžetas 

– 3595073 Eur; 

6. Informacinė ir reklaminė Europos alaus kampanija Rusijoje, Baltarusijoje ir Ukrainoje 

(pareiškėja – Asociacija Lietuvos aludarių gildija), vykdoma nuo 2021 m. gegužės 1 d. Programos 

trukmė – 3 metai. Tikslinė rinkos – Rusija, Baltarusija ir Ukraina. Programoje numatytas biudžetas – 

4605558 Eur. 

Agentūra taip pat administruos paraišką pagal paramos Lietuvos vyno sektoriui 2019–2023 

metų programą. 2020 m. gegužės 28 d. sudaryta sutartis su UAB „ITALIANA LT“ dėl paramos 

informavimo ir pardavimo skatinimo priemonėms, kurios skirtos putojančiam vynui, gaminamam iš 

Chardonnay veislės vynuogių, Rusijos ir Nigerijos rinkose. Numatomos remti priemonės bus 

įgyvendinamos iki 2023 m. spalio 15 d. Sutartyje numatytas biudžetas priemonių įgyvendinimui – 

148245,26 Eur. 



10 

 

   

 

2022 m. vasario 9 d. sutartyje Nr. 8P-22-15 nustatyto vertinimo kriterijaus „Žemės ūkio 

produktams skirtų informavimo ir pardavimo skatinimo veiksmų vidaus rinkoje ir trečiosiose šalyse 

paramos programa, programų skaičius, vnt.“ 2022-ųjų metų reikšmė – 6 vnt.; vertinimo kriterijaus 

„Vyno rėmimo veiksmų trečiųjų šalių rinkose paramos programa, programų skaičius, vnt.“ 2022-ųjų 

metų reikšmė – 1 vnt. 

 

2.Veiklos, susijusios su intervencinių priemonių įgyvendinimu vykdymas 

Agentūra 2022 metais ir toliau bus pasirengusi administruoti reikšmingas ir svarbias iš 

Europos žemės ūkio garantijų fondo finansuojamas žemės ūkio ir maisto produktų rinkos reguliavimo 

priemones. Tokių priemonių, kaip intervencinis pirkimas, saugojimas ir pardavimas iš intervencinių 

sandėlių arba privatus produktų sandėliavimas, yra reikšmingi paramos instrumentai padedantys 

subalansuoti nestabilumą rinkose, todėl jų įgyvendinimas, šiems instrumentams esant aktyvuotiems, 

yra itin reikšmingas žemės ūkio sektoriui kovojant su pasaulinės Covid-19 pandemijos sąlygotomis 

grėsmėmis tiek nacionaliniu, tiek pasauliniu mastu. 

 

3. Skatinti maisto produktų vartojimą 

Agentūra taip pat tęs Vaisių ir daržovių bei pieno ir pieno produktų vartojimo skatinimo vaikų 

ugdymo įstaigose įgyvendinimo programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2017 m. rugsėjo 21 d. įsakymu Nr. 3D-599 „Dėl Vaisių ir daržovių bei pieno produktų vartojimo 

skatinimo vaikų ugdymo įstaigose programos įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – 

Programa), įgyvendinimą.  

2022 m. vasario 9 d. sutartyje Nr. 8P-21-15 nustatyto Programos vertinimo kriterijaus 

(rodiklio) „Vaisių ir daržovių bei pieno produktų suvartojimo skatinimas vaikų ugdymo įstaigose, 

paramos gavėjų skaičius, vnt.“ 2022-ųjų metų reikšmė – 220000 vnt. 

Siekiant didinti Vaisių ir daržovių, pieno ir pieno produktų vartojimo skatinimo vaikų ugdymo 

įstaigose programos populiarumą bei norint apjungti Programoje dalyvaujančių ugdymo įstaigų 

pedagogus į vienodų tikslų siekiančią bendruomenę, 2022 metais vykdant informavimo ir švietimo 

priemones daugiau dėmesio bus skiriama priemonėms, kurios padėtų pedagogams į savo ugdymo 

planus įtraukti vaikų mokymą apie tvarų bei ekologišką žemės ūkį, nacionalinės kokybės produktus, 

vaisių ir daržovių, pieno ir pieno produktų kelionę nuo pat jų gamybos pradžios iki vaikų stalo. 

Taip pat integruosime ir 2021 metais jau pradėtas gvildenti temas apie maisto tausojimą, 

sveikatai palankų gyvenimo būdą bei kokybiškų, ekologiškų bei lietuviškų produktų pasirinkimo 

privalumus. Viena iš vykdomų priemonių - respublikinės viktorinos ikimokyklinio bei pradinio 

ugdymo moksleiviams organizavimas, kuriai pedagogai drauge su savo ugdytiniais turės pradėti 



11 

 

   

 

ruoštis iš anksto. Parengsime ne tik pasiruošimui skirtą vaikams suprantamą ir patrauklią medžiagą, 

bet ir paskatinsime vaikus pasitreniruoti dalyvaujant net 18-iolikoje konkursų mūsų Facebook 

paskyroje. Taip pat organizuosime trečių ir ketvirtų klasių moksleiviams skirtą įdomiąją pamoką, 

kurios metu moksleiviai bus supažindinti su tvaraus žemės ūkio, ekologijos sąvokomis, nacionalinės 

žemės ūkio ir maisto kokybės sistema, šių kokybės sistemų reikšme bei jų nauda. Įdomiąją pamoką 

ves jau vaikams gerai pažįstami 2021 metų herojai. Kad perteiktume norimą informaciją žaismingiau, 

parengsime dvi virtualias ekskursijas, kurių metu vaikai galės apsilankyti daržovių ūkyje bei pieno 

gamybos įmonėje. Programoje dalyvaujančioms pradinio ugdymo įstaigoms bus išdalintos „Gerai 

daryk – maistą taupyk!“ knygos, padedančios pedagogams  supažindinti vaikus apie maisto taupymą. 

Norit dar įvairiau supažindinti vaikus su jau išvardintomis temomis, organizuosime konkursus radijo 

eteryje. Apie Programą ir jos viešinimui organizuojamų renginių informaciją aktyviai skleisime tiek 

socialiniuose tinkluose, tiek virtualiuose mokyklų dienynuose. Galiausiai, parengsime nuotaikingų ir 

įdomių reportažų bei straipsnių, kurie ne tik informuos visuomenę apie mūsų įgyvendinamą 

Programą, bet ir taps puikia papildoma mokomąja priemone pedagogams pamokų metu. 

Atnaujinus Rinkos reguliavimo priemonių administravimo informacinę sistemą (RRPAIS), 

įdiegiant naują RRPAIS terminalą, 2022 m. bus vykdomas (RRPAIS) funkcionalumo užtikrinimas, 

jog visi programų „Vaisių ir daržovių vartojimo skatinimas mokyklose“ ir „Pienas vaikams“ dalyviai 

nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. pereitų prie mokėjimo prašymų pateikimo per naujai įdiegtą RRPAIS 

terminalą 100 procentų. 

 

4. Veiklų, susijusių su intervencinių priemonių įgyvendinimu patikros vietoje 

Agentūra 2022 metais užtikrins veiksmingą Informavimo ir skatinimo programų bei iš 

Europos žemės ūkio garantijų fondo finansuojamų žemės ūkio ir maisto produktų rinkos reguliavimo 

priemonių kontrolę.  

Pagal Programą (Vaisių ir daržovių bei pieno ir pieno produktų vartojimo skatinimo vaikų 

ugdymo įstaigose įgyvendinimo programa) 2022 metais numatoma atlikti 38 pareiškėjų patikras 

vietoje. Atliekant pareiškėjų paramai gauti patikras pagal šią Programą, kiekvieno pareiškėjo atveju 

tikrinamos nuo 1 iki 10 vaikų ugdymo įstaigos. 

Taip pat numatoma atlikti 2 Informavimo ir skatinimo programų patikras.  

Atsižvelgiant į tai, kad Agentūra 2022 metais ir toliau bus pasirengusi administruoti 

reikšmingas ir svarbias iš Europos žemės ūkio garantijų fondo finansuojamas žemės ūkio ir maisto 

produktų rinkos reguliavimo priemones. 2022 metais galimos ir intervencinio pirkimo, saugojimo ir 

pardavimo iš intervencinių sandėlių arba privatus produktų sandėliavimo priemonių patikros 

 



12 

 

   

 

Lietuvos Respublikos ūkio subjektų, perkančių – parduodančių žalią pieną ir 
prekiaujančių pieno gaminiais, nesąžiningų veiksmų draudimo įstatymu pavestų funkcijų 

vykdymas  

Lietuvos Respublikos Konstitucinis Teismas 2020 m. vasario 6 d. priėmė nutarimą, kuriuo 

pripažino, kad Lietuvos Respublikos ūkio subjektų, perkančių–parduodančių žalią pieną ir 

prekiaujančių pieno gaminiais, nesąžiningų veiksmų draudimo įstatymas (toliau – NVDĮ) (2015 m. 

birželio 25 d. redakcija) pagal priėmimo tvarką prieštarauja konstituciniams teisinės valstybės, 

atsakingo valdymo principams, todėl NVDĮ liko galioti nepilna apimtimi, t. y. nuo 2020 m. liepos 1 

d. liko galioti NVDĮ 2, 3 ir 5 straipsniai, 6 straipsnio 1 dalis, 7-1 bei 14 straipsniai. Neatsižvelgiant į 

tai, Agentūrai ir toliau išlieka pareiga vykdyti NVDĮ nustatytų nesąžiningų veiksmų priežiūrą.  

Agentūra tęsia ūkio subjektų, perkančių–parduodančių žalią pieną, nesąžiningų veiksmų 

priežiūrą. Agentūros inspektoriai, atlikę ūkio subjektų rizikos vertinimus ir priskyrę rizikos grupėms 

pagal kriterijus, vykdydami ūkio subjektų veiklos priežiūrą 2022 m. atliks ne mažiau kaip 66 planines 

patikras.  

Atsižvelgdama į Covid-19 pandemijos keliamas grėsmes ir apribojimus, Agentūra numato ir 

toliau didžiąją dalį patikrinimų atlikinėti nuotoliniu būdu, taip išvengiant socialinio kontakto. Taip 

pat, siekiant veiksmingesnės prevencijos ir užtikrinti žalio pieno pirkėjų ir žalio pieno pardavėjų 

teisingą duomenų, dokumentų sutikrinimą toliau bus vykdomos kryžminės patikros. 2022 m. tokių 

patikrinimų planuojama atlikta 550. Kaip ir 2021 metais, įgyvendindama NVDĮ numatytą kontrolę 

Agentūra didžiausią dėmesį numato skirti teikiant metodinę pagalbą, konsultuoti žalio pieno pirkėjus 

ir pardavėjus, o patikras atlikti orientuojantis į einamąją ir išankstinę žalio pieno pirkimo-pardavimo 

proceso dalį, t. y. tikrinant einamuosius atsiskaitymus, žalio pieno pirkimo-pardavimo sutarčių 

sudarymą ir jų keitimą. 

2022 m. vasario 9 d. sutartyje Nr. 8P-22-15 nustatyto vertinimo kriterijaus „Žalio pieno 

pirkėjų dėl Lietuvos Respublikos ūkio subjektų, perkančių- parduodančių žalią pieną ir prekiaujančių 

pieno gaminiais, nesąžiningų veiksmų draudimo įstatymu laikymosi patikrinimų skaičius, proc.“ 

2022-ųjų metų reikšmė – 66 vnt. 

 

Veiklos, susijusios su Nesąžiningos prekybos praktikos žemės ūkio ir maisto produktų 

tiekimo grandinėje draudimo įstatymo įgyvendinimu, vykdymas 

Agentūra 2022 metais vykdys nesąžiningos prekybos praktikos žemės ūkio ir maisto produktų 

tiekimo grandinėje priežiūros funkcijas.  

2022 m. vasario 9 sutartyje Nr. 8P-22-15 vertinimo kriterijaus „Žemės ūkio produktų pirkimo 

– pardavimo rinkoje galimos nesąžiningos prekybos praktikos stebėsena: bendravimas su tiekėjais 



13 

 

   

 

(kontaktų užmezgimas ir palaikymas) – virtualūs ir kontaktiniai susitikimai)“ 2022 metų reikšmė – 6 

vnt.; vertinimo kriterijaus „Žemės ūkio produktų pirkimo – pardavimo rinkoje galimos nesąžiningos 

prekybos praktikos stebėsena: tiekėjų apklausos apklausų sistemoje (dėl esamos  rinkos situacijos)“ 

2022 metų reikšmė – 2 vnt.; vertinimo kriterijaus „Žemės ūkio produktų pirkimo – pardavimo rinkoje 

galimos nesąžiningos prekybos praktikos stebėsena: atliktų administracinių ir patikrų vietoje dėl 

galimos nesąžiningos prekybos praktikos skaičius“ 2022 metų reikšmė – 4 vnt.; vertinimo kriterijaus 

„Inicijuotų pažeidimų tyrimai“ 2022 metų reikšmė – 100 proc.; vertinimo kriterijaus „Paskelbtų viešų 

informacinių pranešimų, susijusių su Lietuvos Respublikos nesąžiningos prekybos praktikos žemės 

ūkio ir maisto produktų tiekimo grandinėje draudimo įstatymo esminėmis nuostatomis ir šio įstatymo 

priežiūros institucijos vykdomomis funkcijomis, skaičius“ 2022 metų reikšmė – 4 vnt.; vertinimo 

kriterijaus „Konsultacijų dėl Lietuvos Respublikos nesąžiningos prekybos praktikos žemės ūkio ir 

maisto produktų tiekimo grandinėje draudimo įstatymo nuostatų taikymo teikimas žemės ūkio ir 

maisto produktų tiekėjams ir pirkėjams“ 2022 metų reikšmė – 100 proc.; vertinimo kriterijaus 

„Ataskaitų, nurodytų Lietuvos Respublikos nesąžiningos prekybos praktikos žemės ūkio ir maisto 

produktų tiekimo grandinėje draudimo įstatymo 23 straipsnyje, rengimas, skelbimas Agentūros 

interneto svetainėje ir jų savalaikis teikimas Europos komisijai“ 2022 metų reikšmė – 1 vnt. 

 

Žemės ūkio ir kaimo plėtros dalyvių kvalifikacijos tobulinimas, konsultavimo įstaigų ir 
konsultantų akreditavimas ir tautinio paveldo populiarinimas: 

1. Žemės ūkio ir kaimo plėtros dalyvių kvalifikacijos tobulinimas, konsultavimo įstaigų 
ir konsultantų akreditavimas  

Agentūra 2022 m. tęs žemės ūkio ir kaimo plėtros dalyvių kvalifikacijos tobulinimo, 

konsultavimo įstaigų ir konsultantų akreditavimo veiklą:  

1. Vykdant Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2009 m. vasario 6 d. įsakymą Nr. 3D-

67 „Dėl mokymo pagal jaunųjų ūkininkų kompetencijos ugdymo mokymo programą“ 2022 metais: 

- numatoma suorganizuoti 15 vnt. Jaunųjų ūkininkų kompetencijos ugdymo mokymo 

programos kurso baigimo pažymėjimo išdavimo komisijos posėdžių;  

- į Jaunųjų ūkininkų kompetencijos ugdymo mokymo programos baigimo registrą numatoma 

įrašyti 140 asmenų;  

- numatoma išduoti 120 vnt. Jaunųjų ūkininkų kompetencijos ugdymo mokymo programos 

kurso baigimo popierinės versijos pažymėjimų. 

2. Vykdant Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2003 m. gruodžio 30 d. įsakymo Nr. 

3D-564 „Augalų apsaugos produktų saugojimo, tiekimo rinkai, naudojimo taisyklių“ II skyriuje 

numatytus pavedimus, 2022 metais numatoma suorganizuoti 1 vnt. mokymo kursus augalų apsaugos 



14 

 

   

 

konsultantams dėl augalų apsaugos akreditacijos suteikimo/pratęsimo (planuojamas kursų dalyvių 

skaičius 10 asmenų). 

3. Vykdant Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2000 m. gruodžio 28 d. įsakymo Nr. 

375 „Dėl Ekologinio žemės ūkio taisyklių patvirtinimo“ 130 punkte numatytus pavedimus, 2022 

metais išduoti leidimus mokymo įstaigoms vykdyti mokymus pagal mokymo programą „Ekologinio 

ūkininkavimo pagrindai" (kodas 396185007) – 100 proc. 

4. Vykdant Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2017 m. kovo 9 d. įsakymo Nr. 3D-

156 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014 - 2020 metų programos priemonės „Žinių perdavimas ir 

informavimo veikla“ veiklos srities „Parama profesiniam mokymui ir įgūdžiams įgyti“ įgyvendinimo 

taisyklių, taikomų nuo 2021 metų, patvirtinimo” 20.10 punktą ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro 2015 m. balandžio 1 d. įsakymo Nr. 3D-243 „Dėl ūkininkų ir kitų asmenų, užsiimančių 

žemės ūkio veikla, konsultavimo išlaidų finansavimo taisyklių patvirtinimo“ 35 punktą 2022 metais: 

 - numatoma surinkti 500 vnt. informacinių pranešimų apie planuojamus mokymo renginius 

bei jų pakeitimus, juos susisteminti ir svetainėje www.litfood.lt viešinti mokymo renginių grafikus;  

- numatoma į mokymų renginių duomenų bazę įrašyti 2500 vnt. mokymo renginių. 

5. Vykdant Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2019 m. spalio 16 d. įsakymo Nr. 3D-

575 „Dėl Ūkininkavimo pradmenų mokymo programos vykdymo“ įpareigojimus ir Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2021 m. balandžio 2 d. įsakymu Nr. 3D-210 patvirtinto Ūkininko 

arba jo partnerio (partnerių) profesinio pasirengimo ūkininkauti reikalavimų aprašo nuostatas, 2022 

metais: 

- numatoma akredituoti įstaigas Ūkininkavimo pradmenų mokymo programos mokymui – 100 

proc.; 

- numatoma įvertinti akredituotų mokymo įstaigų lektorių ar profesijos mokytojų 

kompetencijas – 20 asmenų; 

- numatoma vykdyti konsultacijas dėl Ūkininkavimo pradmenų mokymo programos 

įgyvendinimo - 80 vnt. 

Agentūra 2022 metais už mokymų organizavimą ir saugiųjų bei kitų blankų platinimą numato 

gauti 18,0 tūkst. Eur pajamų. 

 

2.Tautinio paveldo produktų, tradicinių amatų populiarinimas bei dalyvavimas tautinio 
paveldo produktų, tradicinių amatų mokymo programų, tradicinių mugių sertifikavimo, 

tradicinių amatų meistrų atestavimo procesuose 

Agentūra tęs tautinio paveldo (toliau – TP) produktų bei tradicinių amatų populiarinimą, 

dalyvaus tautinio paveldo produktų, tradicinių amatų mokymo programų, tradicinių mugių 

http://www.litfood.lt/


15 

 

   

 

sertifikavimo ir tradicinių amatų meistrų atestavimo procesuose. Agentūra taip pat užtikrins, kad 

sklandžiai vyktų TP ekspertų komisijos posėdžiai, tvarkys pareiškėjų dokumentus kurie siekia  

sertifikuoti tautinio paveldo produktus, atestuotis tradicinių amatų meistrais  ar  sertifikuoti tradicinių 

amatų mokymo programas.  

2022 vasario 9 d. sutartyje Nr. 8P-22-15 nustatyto vertinimo kriterijaus „Priimtų prašymų 

sertifikuoti tautinio paveldo produktus, tradicinių amatų neformaliojo mokymo programas ir atestuoti 

tradicinių amatų meistrus skaičius„ 2022 metų reikšmė – 40 vnt.; vertinimo kriterijaus 

„Suorganizuotų ekspertų komisijos posėdžių skaičius“ 2022 metų reikšmė – 5 vnt.; vertinimo 

kriterijaus „Priimtų dokumentų sėkmingiausiai dirbančio tradicinio amatininko ir tradicinių amatų 

centro premijoms gauti (kandidatų) skaičius“ 2022 metų reikšmė – 15 vnt.; vertinimo kriterijaus 

„Tautinio paveldo produktų kūrėjų, apie kuriuos paskelbta informacija interneto svetainėje 

www.tautinispaveldas.lt, skaičius*“ 2022 metų reikšmė – 20 vnt.; vertinimo kriterijaus „Tradicinių 

mugių ir kitų renginių, apie kuriuos bus paskelbta informacija skaičius“ 2022 metų reikšmė – 5 vnt.;  

 

3. Verslumo skatinimo srityje 

2022 metais  parengta ir pateikta paraiška “Lietuvos kaimo tinklui “siekiant įgyvendinti 

Lietuvos kaimo plėtros 2014 – 2020 metų programos viešinimo projektą „Tradicinių amatų centrai – 

sėkminga tautinio paveldo apsaugos ir tęstinumo užtikrinimo priemonė“. Projekto pabaigimas 

planuojamas 2022 metais. 

Agentūra partnerių teisėmis tęs dalyvavimą Vytauto Didžiojo universiteto (VDU) Žemės ūkio 

akademijos Europos inovacijų partnerystės (EIP) grupės veikloje, nagrinėjant bio žaliavų, kanapių 

produktų, senųjų Lietuvos augalų, kaimo vietovių konkurencingumo, biologiškai vertingo maisto 

sistemų diegimo galimybes bei galimą ūkininkų vaidmenį. 

2022 vasario 9 d. sutartyje Nr. 8P-22-15 vertinimo kriterijaus „Suteiktų konsultacijų ir teiktos 

metodinės pagalbos, įskaitant gerosios patirties (praktikos) sklaidą, renginių ir diskusijų 

organizavimą pritraukiant mentorius ir (ar) ekspertus, gamintojų grupėms (organizacijoms), 

kooperatyvams maisto ir ne maisto tiekimo grandinių organizavimo ir rinkodaros klausimais 

skaičius“ 2022 metų reikšmė – 130 vnt.; nustatyto vertinimo kriterijaus „Interneto svetainės 

www.kaimasinamus.lt vartotojų (tiekėjų ir arba pirkėjų) skaičiaus didėjimas procentais per metus“ 

2022 metų reikšmė – 3 proc.; vertinimo kriterijaus „Naujų informacinių taškų Lietuvos trumpų maisto 

(ekologinės, pagal nacionalinę žemės ūkio ir maisto kokybės sistemą ir įprastinės gamybos) tiekimo 

grandinių žemėlapyje skaičiaus didėjimas procentais per metus“ 2022 metų reikšmė – 3 proc.; 

vertinimo kriterijaus „ Paskelbtų informacinių pranešimų apie kaimo verslų skatinimą, naujienas, 

geruosius pavyzdžius, naujas ir sėkmingas verslo veiklas kaime Agentūros interneto svetainėje 

http://www.tautinispaveldas.lt/
http://www.kaimasinamus.lt/


16 

 

   

 

www.litfood.lt skaičius “ 2022 metų reikšmė – 15 vnt.; vertinimo kriterijus „ Įvykdytų informacinių 

seminarų (tiekėjams ir (arba) pirkėjams) trumpų maisto ir mišrių (maisto ir ne maisto) tiekimo 

grandinių kūrimo ir vystymo, rinkodaros, e-prekybos klausimais skaičius“ 2022 metų reikšmė – 10 

vnt.; vertinimo kriterijaus „Pertvarkyti platformą www.kaimasinamus.lt įdiegiant naują 

funkcionalumą (galimybę formuoti prekių krepšelius; galimybę vykdyti atsiskaitymus už prekes; 

pasirinkti prekių atsiėmimo būdą, kurjerius) ir pasiūlant naudotojams platesnį paslaugų paketą 

(išplečiant prekių ir paslaugų pasiūlą: tautinio paveldo, maisto ir turizmo prekės bei paslaugos; 

integruojant interaktyvų kaimo verslų ir paslaugų žemėlapį, su galimybe planuotis kulinarinio ir 

tautinio pažinimo keliones“ 2022 metų reikšmė 1 vnt. 

 

4. Kaimo bendruomeninių organizacijų, vietos veiklos grupių ir kitų kaimo plėtros 
subjektų bendradarbiavimo skatinimas, jų konsultavimas veiklos planavimo, organizavimo, 

finansavimo, bendradarbiavimo skatinimo ir kitais klausimais; mokymų, kvalifikacijos 
tobulinimo bei kitos švietėjiškos veiklos organizavimas; informacijos ir gerosios patirties 

sklaida; kaimo bendruomeninių organizacijų, jų skėtinių organizacijų sąvadų ir žemėlapių 
administravimas 

Agentūra 2022 m. tęs kaimo plėtros dalyvių (įskaitant kaimo bendruomenines organizacijas 

bei vietos veiklos grupes) mokymą, kvalifikacijos tobulinimą ir kitą švietėjišką veiklą. Planuojama 

suorganizuoti 17 renginių, kuriuose dalyvaus ne mažiau kaip 500 dalyvių. 

Numatoma teikti metodinę pagalbą ir konsultacijas telefonu, el. paštu, renginių metu  kaimo 

bendruomenių nariams, potencialiems kaimo plėtros programos pareiškėjams, vietos veiklos grupių 

atstovams bei kitiems kaimo gyventojams bendradarbiavimo, jų veiklos planavimo, organizavimo, 

finansavimo ir kitais klausimais. Agentūra organizuos diskusijas su Vietos veiklos grupių tinklu ir 

Lietuvos kaimo bendruomenių sąjunga bendradarbiavimo, veiklos planavimo ir organizavimo, ES ir 

nacionalinės paramos teikimo klausimais. 2022 m. konsultacijų skaičius – 190 vnt. 

Numatoma toliau stiprinti partnerystę ir bendradarbiavimą su Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ministerija, Nacionaline mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos, kitomis valstybės ir 

savivaldybių institucijomis, mokslo ir mokymo įstaigomis, įmonėmis, vietos veiklos grupėmis, kaimo 

bendruomeninėmis ir jų skėtinėmis organizacijomis.   

Numatoma organizuoti renginius, skirtus gerinti Lietuvos kaimo įvaizdį, populiarinti kaimo 

bendruomenių ir vietos veiklos grupių veiklą bei jų pasiekimus (lauko dienas, kūrybines dirbtuves, 

konkursus, poreikio tyrimus, elektroninius leidinius). Numatoma pabaigti įgyvendinti projektą“ 

Kaimo bendruomenių veiklos skatinimas bei jaunimo aktyvinimas įgyvendinant Lietuvos kaimo 

plėtros 2014–2020 m. programą”, kuris finansuojamas iš Lietuvos kaimo plėtros 2014 – 2020 metų 

http://www.litfood.lt/
http://www.kaimasinamus.lt/


17 

 

   

 

programos priemonės „Techninė pagalba“ veiklos sričiai “Lietuvos kaimo tinklas“ skirtų lėšų pagal 

2020 metais Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos Agentūros pateiktą 

paraišką paramai gauti. Pagal projektą 2022 m. planuojama surengti 4 seminarus  tema „Jaunimo 

įtraukimas ir lyderystės skatinimas kaimo bendruomeninėje veikloje“ Kauno, Kretingos, Panevėžio 

ir Zarasų r. sav. ir LEADER bendradarbiavimo ir vietos projektų, skirtų kaimo jaunimui, gerųjų 

pavyzdžių konkursą ir atrinkti geriausius, sėkmingiausius, inovatyviausius, originaliausius bei 

socialiai atsakingiausius įgyvendintus projektus. .  Numatoma projekto įgyvendinimo pabaiga 2022 

m. liepos 29 d. 

Numatoma rengti ir internetinėje svetainėje www.litfood.lt periodiškai skelbti informacinius 

pranešimus, elektroninius informacijos rinkinius ir leidinius apie gerąją kaimo plėtros dalyvių 

(įskaitant kaimo bendruomenines organizacijas bei vietos veiklos grupes) veiklos patirtį Lietuvoje ir 

užsienyje, taip pat statistinių duomenų suvestines. 2022 m. parengtų ir paskelbtų pranešimų skaičius 

– 40 vnt. 

Agentūra administruos (pagal poreikį atnaujins ir papildys) kaimo bendruomeninių 

organizacijų ir rajono kaimo bendruomenes jungiančių organizacijų sąvadus ir interaktyvų kaimo 

bendruomeninių organizacijų žemėlapį, kuriame pateikiamas atskirose Lietuvos rajonų savivaldybėse 

registruotų bendruomenių skaičius. Numatomas 2022 m. atnaujintų/papildytų įrašų skaičius - 450 vnt. 

 

Šviečiamosios programos „Išauginta Europos sąjungoje“ įgyvendinimas 

Vykdant Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2018 m. rugsėjo 21 d įsakymą Nr. 3D-

671 „Dėl Pažintinės žuvininkystės programos „Išauginta Europos Sąjungoje“ paraiškų vertinimo 

komisijos sudarymo“, 2022 m. vasario 9 d. sutartyje Nr. 8P-22-15 2022 m. numatoma įvertinti 50 

dalyvių paraiškų dalyvauti Pažintinėje žuvininkystės programoje.  

 

Šviečiamosios gyvulininkystės programos įgyvendinimas 

 Vykdant Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2015 m. vasario 12 d. įsakymą Nr. 3D-

83 „Dėl Paraiškų, teikiamų pagal Šviečiamosios gyvulininkystės programos įgyvendinimo taisykles, 

vertinimo komisijos sudarymo ir jos darbo reglamento patvirtinimo“, 2022 m. vasario 9 d. sutartyje 

Nr. 8P-22-15 2022 metais numatoma įvertinti 40 dalyvių paraiškų dalyvauti Šviečiamosios 

gyvulininkystės programoje. 

 

Agentūra, siekdama numatytų strateginių tikslų prisidės prie Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ministro valdymo sričių 2022-2024 metų strateginio veiklos plano projekto, vykdomos 



18 

 

   

 

programos „15-001 Žemės  ir maisto ūkio, kaimo, žuvininkystės, žemės tvarkymo ir fitosanitarijos 

vystymo programa” įgyvendinimo:  

15-001 Žemės ir maisto ūkio, kaimo, žuvininkystės, žemės tvarkymo ir fitosanitarijos vystymo 

funkcijų vykdymo programos 15-001-11-04 uždavinio „Didinti žemės ūkio ir maisto 

konkurencingumą, diegti inovatyvią, kuriančią aukštą pridėtinę vertę žemės ūkio ekonomiką, sukurti 

galimybes ekonominės veiklos kaime įvairinimui ir gyvenimo kokybės kaime gerinimui“ priemonės, 

stebėsenos rodikliai ir jų reikšmės: 

1. 4 uždavinio 15-0014-11-04 (T) „Didinti žemės ūkio ir maisto konkurencingumą, diegti 

inovatyvią, kuriančią aukštą pridėtinę vertę žemės ūkio ekonomiką, sukurti galimybes 

ekonominės veiklos kaime įvairinimui ir gyvenimo kokybės kaime gerinimui“: 

- Stebėsenos rodiklio kodas (P-15-001-11-04-09, ). Stebėsenos rodiklio pavadinimas „Žemės 

ūkio ir kaimo plėtros dalyvių, teigiamai įvertinusių mokymo naudą, dalis, proc.“. Agentūrai 

nustatyta stebėsenos rodiklio reikšmė: 89,0 proc. 

2. 4 uždavinio 7 priemonė 15-001-11-04-07 (TP) „Skatinti žemės ūkio ir maisto produktų 

eksportą“: 

-  Stebėsenos rodiklio kodas (P-15-001-11-04-07-01). Stebėsenos rodiklio pavadinimas 

„Tarptautinių parodų užsienio valstybėse, kuriose organizuojamas Lietuvos žemės ūkio ir 

maisto pramonės pristatymas, ir verslo misijų užsienyje skaičius, vnt.*“. Agentūrai 

nustatyta stebėsenos rodiklio reikšmė: 10 vnt.  

3. 4 uždavinio 8 priemonė 15-001-11-04-08 (TP) „Skleisti žinias žemės ūkio sektoriuje“:  

- Stebėsenos rodiklio kodas (P-15-001-11-04-08-02). Stebėsenos rodiklio pavadinimas „ Į 

mokymo procesą įdiegta naujų ir atnaujintų formaliojo ir neformaliojo tęstinio profesinio 

mokymo programų, vnt.*“. Agentūrai nustatyta stebėsenos rodiklio reikšmė: 20 vnt. 

4. 4 uždavinio 26 priemonė 15-001-11-04-26 (TP) „Skatinti žemės ūkio produktams skirtus 

informavimo ir pardavimo veiksmus vidaus rinkoje ir trečiosiose šalyse“: 

- Stebėsenos rodiklio kodas (P-15-001-11-04-26-01). Stebėsenos rodiklio pavadinimas „ 

Administruojamų paprastųjų programų skaičius, vnt.“. Agentūrai nustatyta stebėsenos 

rodiklio reikšmė: 6 vnt. 

5. 4 uždavinio 28 priemonė 15-001-11-04-28 (TP) „Remti Nacionalinę vyno programą“: 

- Stebėsenos rodiklio kodas (P-15-001-11-04-28-01). Stebėsenos rodiklio pavadinimas 

„Vyno rėmimo programų skaičius, vnt.“ Agentūrai nustatyta stebėsenos rodiklio reikšmė: 

1 vnt. 

6. 4 uždavinio 29 priemonė 15-001-11-04-29 (TP) „Administruoti rinkos reguliavimo 



19 

 

   

 

priemones, organizuoti žemės ūkio ir maisto produktų eksporto skatinimo priemonių 

įgyvendinimą, žinių sklaidą“: 

- Stebėsenos rodiklio kodas (P-15-001-11-04-29-01). Stebėsenos rodiklio pavadinimas 

„Parengtų sutarčių su administruojančia institucija dėl rinkos reguliavimo priemonių 

administravimo skaičius, vnt.“ Agentūrai nustatyta stebėsenos rodiklio reikšmė: 3 vnt. 

7. 4 uždavinio 31 priemonė 15-001-11-04-31 (TP) „Skatinti maisto produktų vartojimą“: 

- Stebėsenos rodiklio kodas (P-15-001-11-04-31-01). Stebėsenos rodiklio pavadinimas“ 

Pieno ir pieno gaminių bei vaisių ir daržovių vartojimo skatinimas vaikų ugdymo įstaigose 

– paramos gavėjų skaičius, tūkst. vnt.“. Agentūrai nustatyta stebėsenos rodiklio reikšmė: 

220 vnt. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2022 m. vasario 9 d. įsakymu Nr. 

3D-87 „Dėl viešosios įstaigos Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūros rodiklių 2022 m., nuo kurių 

priklausys direktoriaus mėnesinės algos kintamoji dalis 2023 m., nustatymo“ Agentūra 2022 metais 

priskiriama I kategorijai. Siekiant tinkamai organizuoti Agentūros darbą, vykdyti pavestas funkcijas 

disponuojant esamais darbo ištekliais ir skirtomis lėšomis, Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2021 m. rugsėjo  3 d. įsakymu Nr. 3D-550 „Dėl viešosios įstaigos Kaimo verslo ir rinkų plėtros 

agentūros struktūros ir pareigybių sąrašo patvirtinimo” Agentūrai nuo 2021 metų rugsėjo 3 d. 

patvirtinta administracijos grafinė struktūra ir 78 pareigybės. 2022 m. sausio 1 d. Agentūroje dirbo 

55 darbuotojai: iš jų 0 – gimdymo atostogose ir 3 – vaikų auginimo atostogose.  

Agentūros 2022 metų veiklos plano stebėsena ir atsiskaitymas už rezultatus bus atliekamas  

visais lygiais: struktūrinių padalinių vadovai stebės ir vertins, ar darbuotojai vykdo prisiimtus 

įsipareigojimus; atsakingi už priemones darbuotojai stebės ir vertins bendruosius rezultatus. Veiklos 

įgyvendinimo rezultatai bus analizuojami vertinant rodiklius: kas mėnesį vertinami metinių planų 

įgyvendinimo rodikliai, kas ketvirtį – strateginių tikslų įgyvendinimo rodikliai. Jie bus aptariami 

mėnesiui, ketvirčiui pasibaigus Agentūros vadovybės ir struktūrinių padalinių vadovų 

susirinkimuose.  

Esant būtinumui, Agentūros 2022 metų veiklos planas bus koreguojamas, peržiūrimas ir 

įvertinami rizikos veiksniai bei galimybės. 

 

Direktoriaus pavaduotoja,  

atliekanti direktoriaus funkcijas                                                                          Žadvilė Abelienė

     



1 lentelė

Eil. Nr.

Atsakym

as (taip 

arba ne)

Teisės aktas, kuriuo 
įstaigoje 

reglamentuota tvarka

Pastabos

1.
Ar įstaiga taiko konsultavimo būdus ir priemones, užtikrinančias geros kokybės
konsultacijų teikimą? Taip 

2021 m. lapkričio 5 d. 
Nr. VĮ-75 "Dėl Ūkio 
subjektų, perkančių-
parduodančių žalią 
pieną ir prekiaujančių 
pieno gaminiais, 

konsultavimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo";   
2021 m. spalio 28 d. 

įsakymas Nr. VĮ-71 
„Dėl Žemės ūkio ir 
maisto produktų 
tiekėjų bei pirkėjų 
veiklos priežiūros 
tvarkos aprašo 
patvirtinimo“

2.

Ar įstaigoje nustatyta konsultavimo tvarka, aprašyti procesai, užtikrinantys, kad

besikreipiantis asmuo gautų vienodą konsultaciją iš bet kurio priežiūros institucijos

vardu konsultuojančio asmens?
Taip

2021 m. lapkričio 5 d. 
Nr. VĮ-75 "Dėl Ūkio 
subjektų, perkančių-
parduodančių žalią 
pieną ir prekiaujančių 
pieno gaminiais, 

konsultavimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo"  
2021 m. spalio 28 d. 

įsakymas Nr. VĮ-71 
„Dėl Žemės ūkio ir 
maisto produktų 
tiekėjų bei pirkėjų 
veiklos priežiūros 
tvarkos aprašo 
patvirtinimo“

3. Ar įstaigoje įdiegta ir taikoma rizikos vertinimo sistema? Taip/Ne

2021 m. gruodžio 27 
d. Nr. VĮ-94 "Dėl 

Ūkio subjektų,
perkančių-

parduodančių žalią 
pieną ir prekiaujančių 

pieno gaminiais, 

veiklos priežiūros 
taisyklių patvirtinimo"

Žemės ūkio ir maisto

produktų tiekimo

srityje atliekant ūkio
subjektų priežiūrą
rizikos vertinimo

sistema netaikoma.

4.

Ar įstaigoje nustatyta kontrolinių klausimynų peržiūros, atsižvelgiant į ūkio subjektų 
bei priežiūros institucijos darbuotojų pateiktas pastabas ir teisės aktų pakeitimus,

tvarka? 

Taip/Ne

2021 m. gruodžio 27 
d. Nr. VĮ-94 "Dėl 

Ūkio subjektų,
perkančių-

parduodančių žalią 
pieną ir prekiaujančių 

pieno gaminiais, 

veiklos priežiūros 
taisyklių patvirtinimo"

Kontroliniai 

klausimynai 

naudojami patikros

akte.                         

Žemės ūkio ir maisto

produktų tiekimo

srityje atliekant ūkio
subjektų priežiūrą
kontroliniai 

klausimynai 

netaikomi.

Žemės ūkio ministerijos valdymo sričiai priskirtų įstaigų ir kitų valstybės biudžeto lėšas 
gaunančių subjektų, kurie dalyvauja įgyvendinant Žemės ūkio ministerijos strateginį veiklos 
planą (2022-2024)-aisiais metais, metinių veiklos planų ir ataskaitų 1 priedas

ŪKIO SUBJEKTŲ VERSLO PRIEŽIŪRĄ ATLIEKANČIŲ INSTITUCIJŲ VEIKLOS EFEKTYVUMO RODIKLIAI*

Pagrindinis priežiūros institucijos veiklos (paskirties) tikslas

Ūkio subjektų, perkančių–parduodančių žalią pieną ir 
prekiaujančių pieno gaminiais, veiklos priežiūros tikslas 
- užtikrinti, kad žalio pieno pirkimo-pardavimo procese 
ūkio subjektai nevykdytų draudžiamų veiksmų, 
nustatytų Lietuvos Respublikos ūkio subjektų, 
perkančių–parduodančių žalią pieną ir prekiaujančių 
pieno gaminiais, nesąžiningų veiksmų draudimo 
įstatyme.                                                                        
Žemės ūkio ir maisto produktų tiekimo srityje – siekti 
užkirsti kelią nesąžiningos prekybos praktikai žemės 
ūkio produktų ir maisto produktų tiekimo grandinėje 
(teisės aktų pažeidimų prevencijai) ir užtikrinti 
abipusius verslo subjektų – žemės ūkio ir maisto 
produktų pirkėjo bei tiekėjo konkurencinės sąlygos, 
sustiprės tiekėjų apsauga nuo nesąžiningos prekybos 
praktikos.



5.
Ar įstaiga imasi priemonių, kad būtų įgyvendinta deklaracija dėl pirmųjų verslo

metų? Taip 

2022 metais 

ketiname pasirašyti 
deklaraciją dėl 
pirmųjų verslo metų

Ketiname pasirašyti deklaraciją abiem 
ūkio subjektų priežiūros funkcijoms

Rodiklio pavadinimas
Matavim

o vnt.
Vyriausybės siekis Rodiklio reikšmė n-

1 metais

Siektina rodiklio reikšmė 2022-
aisiais metais

1.
Pagrindinio priežiūros institucijos veiklos (paskirties) tikslo pasiekimo

(įgyvendinimo) rodikliai:  

1.1. Išnagrinėtų pagrįstų skundų, pranešimų / prašymų dalis nuo visų registruotų. proc. – 100 proc.

1.2. Prevencinių priemonių, užkertančių teisės aktų pažeidimams, dalis. vnt. – 10

2.

Padėties 3 priežiūros srityse, kuriose yra didžiausia reikšmingos žalos ar pavojaus

visuomenei, kitų asmenų interesams ar aplinkai atsiradimo rizika, pokyčio
nustatymo rodikliai:

Gerinti

2.1.
pirkėjas vienašališkai pakeičia pirkimo-pardavimo sutarties ir (arba) paslaugų
teikimo sutarties sąlygas proc. – 5

2.2.
pirkėjas perka žalią pieną, žemės ūkio ir (ar) maisto produktus nesudaręs su šių
produktų tiekėju rašytinės pirkimo-pardavimo sutarties proc. – 5

3.
Rizikingiausių ūkio subjektų (ūkinių veiklų, objektų) patikrinimų dalis palyginti su

visais patikrinimais
proc. ↑

Dėl ūkio subjektų, perkančių-
parduodančių žalią pieną ir 
prekiaujančių pieno gaminiais 
rizikingiausių ūkio subjektų (ūkinių 
veiklų, objektų) patikrinimų dalis 
palyginti su visais patikrinimais - 9 

proc.

4.
Vidutinio ar mažo rizikingumo ūkio subjektų (ūkinių veiklų, objektų) patikrinimų
dalis palyginti su visais patikrinimais

proc. ↓

Dėl ūkio subjektų, perkančių-
parduodančių žalią pieną ir 
prekiaujančių pieno gaminiais 
tikrinami visi ūkio subjektai 
registruoti pieno apskaitos 

informacinėje sistemoje.

5.
Patikrinimų, atliktų naudojant kontrolinius klausimynus, dalis palyginti su visais

patikrinimais
proc. ↑

Ūkio subjektų, perkančių-
parduodančių žalią pieną ir 
prekiaujančių pieno gaminiais 
kontroliniai klausimynai naudojami 

kiekvienos patikros metu.

6.
Planinių patikrinimų, apie kuriuos iš anksto pranešama tikrinamam ūkio subjektui,

dalis palyginti su visais patikrinimais
proc. ↑

Dėl ūkio subjektų, perkančių-
parduodančių žalią pieną ir 
prekiaujančių pieno gaminiais iš 
anksto pranešama apie visus 
planinius ir neplaninius patikrinimus.

7.
Viešai skelbiamas aktualus planinių patikrinimų planas / informacija apie planinius

patikrinimus 
vnt.

1

8.

Patikrinimų, padėjusių užkirsti kelią žalos visuomenei, kitų asmenų interesams ar

aplinkai atsiradimui, kai ši žala ar pavojus reikšmingi, dalis palyginti su visais

neplaniniais patikrinimais        
proc. ↑

9. Finansinių ir žmogiškųjų išteklių dalis rizikos vertinimui, planavimui ir analizei proc. ↑
25

10. Finansinių ir žmogiškųjų išteklių dalis konsultavimui, informavimui ir prevencijai proc. ↑
25

11. Finansinių ir žmogiškųjų išteklių dalis fiziniams patikrinimams proc. ↓
50

12. Planinių patikrinimų trukmė min. ↓
240

13.
Iniciatyvų siekiant mažinti nepagrįstų, neproporcingų ūkinės veiklos suvaržymų,
skaičius vnt. ↑

per ataskaitinį periodą priežiūros 
institucijos aukštesniam pagal 
pavaldumą viešojo administravimo 
subjektui pateiktų pasiūlymų naikinti ar 
pakeisti nepagrįstą teisinį reguliavimą 
arba pašalinti teisės aktų spragas 
skaičius

14.
Institucijų darbuotojų, dalyvavusių kvalifikacijos tobulinimo kursuose ir

mokymuose, skaičius vnt. ↑
2

15.
Ūkio subjektų, teigiančių, kad priežiūros institucijos konsultacija buvo naudinga,

padėjo suprasti teisės aktus ir jų laikytis, dalis proc. ↑ – 5

16.
Ūkio subjektų, teigiančių, kad kontroliniai klausimynai padėjo suvokti teisės aktų
reikalavimus ir geriau juos įgyvendinti, dalis proc. ↑ – 5

17.

Ūkio subjektų, teigiančių, kad pirmaisiais veiklos metais gavo naudingų
konsultacijų ir jiems nebuvo taikytos poveikio priemonės, išskyrus atvejus, kai jos

buvo būtinos ir neišvengiamos, siekiant užkirsti kelią reikšmingos žalos ar pavojaus

visuomenei, kitų asmenų interesams ar aplinkai atsiradimui, dalis

proc. ↑ – 5



* Rodiklių detalus išaiškinimas ir skaičiavimo metodika pateikiama Ekonomikos ir inovacijų ministerijos parengtame dokumente „Rekomendacijos, kaip įdiegti ir taikyti priežiūros institucijų
veiklos efektyvumo (rezultatyvumo) rodiklius“ http://eimin.lrv.lt/uploads/eimin/documents/files/Prieziuros%20instituciju%20pertvarka/Rekomendacijos_rodikliai.pdf

Tuo atveju, kai kažkuris nurodytas rodiklis (-iai) priežiūros institucijai pagal atliekamos ūkio subjektų veiklos priežiūros pobūdį netinka, priežiūros institucija nenaudoja tokio (-ių) 
rodiklio (-ių), tačiau institucijos vadovo įsakyme, kuriuo tvirtinama institucijos rodiklių sistema, pateikia rodiklių nenaudojimo atvejus ir paaiškina jų priežastis. 



1 lentelė

Iš viso iš jų DU Iš viso iš jų VIP

1

Administruoti rinkos reguliavimo priemones, organizuoti žemės ūkio ir 
maisto produktų eksporto skatinimo priemonių įgyvendinimą, žinių 
sklaidą (15-001-11-04-29)

3091000,00 3029000,00 1654000,00 62000,00 0,00

VB lėšos 3091000,00 3029000,00 1654000,00 62000,00 0,00

ES lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

BF lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PĮ lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

KT lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1. Eksporto skatinimo priemonių organizavimo ir vykdymo finansavimas 877700,00 873200,00 227200,00 4500,00 0,00

VB lėšos 877700,00 873200,00 227200,00 4500,00 0,00

ES lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

BF lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PĮ lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

KT lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.
Veiklos, susijusios su eksporto ir importo licencijų sistemos administravimu 
vykdymas 

130000,00 130000,00 95000,00 0,00 0,00

VB lėšos 130000,00 130000,00 95000,00 0,00 0,00

ES lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

BF lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PĮ lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

KT lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Veiklos, susijusios su intervencinių priemonių įgyvendinimu vykdymas 636400,00 630900,00 495900,00 5500,00 0,00

VB lėšos 636400,00 630900,00 495900,00 5500,00 0,00

ES lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

BF lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PĮ lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

KT lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4

Lietuvos Respublikos ūkio subjektų, perkančių – parduodančių žalią pieną ir 
prekiaujančių pieno gaminiais, nesąžiningų veiksmų draudimo įstatymu 
pavestų funkcijų vykdymas  

154200,00 152200,00 116200,00 2000,00 0,00

VB lėšos 154200,00 152200,00 116200,00 2000,00 0,00

ES lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

BF lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PĮ lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

KT lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5
Veiklos, susijusios su Nesąžiningos prekybos praktikos žemės ūkio ir maisto 
produktų tiekimo grandinėje draudimo įstatymo įgyvendinimu,vykdymas 616000,00 566000,00 378000,00 50000,00

0,00

VB lėšos 616000,00 566000,00 378000,00 50000,00 0,00

ES lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

BF lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PĮ lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

KT lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6
Žemės ūkio ir kaimo plėtros dalyvių kvalifikacijos tobulinimas, konsultavimo įstaigų 
ir konsultantų akreditavimas ir tautinio paveldo populiarinimas 416700,00 416700,00 281700,00 0,00 0,00

VB lėšos 416700,00 416700,00 281700,00 0,00 0,00

ES lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

BF lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PĮ lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

KT lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.7 Šviečiamosios programos „Išauginta Europos Sąjungoje“ įgyvendinimas 170000,00 170000,00 51000,00 0,00 0,00

VB lėšos 170000,00 170000,00 51000,00 0,00 0,00

ES lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

BF lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Žemės ūkio ministerijos valdymo sričiai priskirtų įstaigų ir kitų 
valstybės biudžeto lėšas gaunančių subjektų, kurie dalyvauja 
įgyvendinant Žemės ūkio ministerijos strateginį veiklos planą 
(2022-2024)-aisiais metais, metinių veiklos planų ir ataskaitų
2 priedas

Žemės ūkio ministerijos programos priemonių įgyvendinimas

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS KAIMO VERSLO IR RINKŲ PLĖTROS AGENTŪROS 2022-ŲJŲ METŲ VEIKLOS PLANAS

Eil. Nr.

Asignavimai (Eur)

Iš viso Išlaidos Turtas



PĮ lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

KT lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8. Šviečiamosios gyvulininkystės programos įgyvendinimas 90000,00 90000,00 9000,00 0,00 0,00

VB lėšos 90000,00 90000,00 9000,00 0,00 0,00

ES lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

BF lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PĮ lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

KT lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2
Skatinti žemės ūkio produktams skirtus informavimo ir pardavimo 
veiksmus vidaus rinkoje ir trečiosiose šalyse (15-001-11-04-26) 4332000,00 4332000,00 0,00 0,00 0,00

VB lėšos, skiramos netinkamam finansuoti iš ES fondų lėšų PVM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ES lėšos 4332000,00 4332000,00 0,00 0,00 0,00

BF lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PĮ lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

KT lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Skatinti maisto produktų vartojimą (15-001-11-04-31) 5116000,00 5116000,00 0,00 0,00 0,00

VB lėšos, skiramos netinkamam finansuoti iš ES fondų lėšų PVM 888000,00 888000,00 0,00 0,00 0,00

ES lėšos 1954000,00 1954000,00 0,00 0,00 0,00

BF lėšos 2274000,00 2274000,00 0,00 0,00 0,00

PĮ lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

KT lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1 Pieno suvartojimo skatinimas 11_04_31_1 3135000,00 3135000,00 0,00 0,00 0,00

VB lėšos, skiramos netinkamam finansuoti iš ES fondų lėšų PVM 544000,00 544000,00 0,00 0,00 0,00

ES lėšos 1032000,00 1032000,00 0,00 0,00 0,00

BF lėšos 1559000,00 1559000,00 0,00 0,00 0,00

PĮ lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

KT lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2 Vaisių vartojimo skatinimo mokyklose programa 11_04_31_2 1981000,00 1981000,00 0,00 0,00 0,00

VB lėšos, skiramos netinkamam finansuoti iš ES fondų lėšų PVM 344000,00 344000,00 0,00 0,00 0,00

ES lėšos 922000,00 922000,00 0,00 0,00 0,00

BF lėšos 715000,00 715000,00 0,00 0,00 0,00

PĮ lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

KT lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.

4.1. Projektams tiesiogiai finansuojamiems iš ES biudžeto 
ES (TF) lėšos
VB lėšos
UP
KT lėšos 

4.2.
Projektams, kurie yra finansuojami kitų ministerijų kuruojamų ES 
struktūrinių fondų  23893,81 23893,81 0,00 0,00 0,00

ES (KTA) lėšos 15258,99 15258,99 0,00 0,00 0,00

BF lėšos 2692,77 2692,77 0,00 0,00 0,00

VB lėšos 5942,05 5942,05 0,00 0,00 0,00

UP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

KT lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2.1.
Projektas Nr. PLKT-KK-20-3-11416-PR001 „Tradicinių amatų centrai – 
sėkminga tautinio paveldo puoselėjimo praktika“ 12914,70 12914,70 0,00 0,00 0,00

ES (KTA) lėšos 8247,55 8247,55 0,00 0,00 0,00

BF lėšos 1455,45 1455,45 0,00 0,00 0,00

VB lėšos 3211,70 3211,70 0,00 0,00 0,00

UP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

KT lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2.4.

Projektas Nr. PLKT-KK-20-2-09696-PR001 „Kaimo bendruomenių veiklos 
skatinimas bei jaunimo aktyvinimas įgyvendinant Lietuvos kaimo plėtros 
2014-2020 m. programą"

10979,11 10979,11 0,00 0,00 0,00

ES (KTA) lėšos 7011,44 7011,44 0,00 0,00 0,00

BF lėšos 1237,32 1237,32 0,00 0,00 0,00

VB lėšos 2730,35 2730,35 0,00 0,00 0,00

UP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

KT lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5

5.1. Mokymų organizavimas 18000,00 18000,00 0,00 0,00 0,00

VB lėšos 0,00

PĮ lėšos 0,00

UP 18000,00 18000,00

KT lėšos 0,00

5.2. Parodų organizavimas 480000,00 480000,00 0,00 0,00 0,00

VB lėšos 180000,00 180000,00

PĮ lėšos 300000,00 300000,00

UP 0,00

Projektinės veiklos finansavimas

Kitos veiklos finansavimas



KT lėšos 0,00

2 lentelė
2021 metais 2022 metais Pastaba*

Darbuotojų skaičius 56 75

Patvirtintų etatų skaičius 78 78

Užimtų etatų skaičius 53 72

Darbo užmokesčio fondas, tūkst. Eur 1132 1654

Vidutinis darbuotojų darbo užmokestis, Eur 1780 1825

Vidutinis vadovų darbo užmokestis, Eur 3270 3359

* jei pokytis didesnis nei 10 proc., nurodyti pokyčio atsiradimo priežastį.

1 Finansavimo šaltiniai: ES (TF) – Europos Sąjungos lėšos, kai veikla tiesiogiai finansuojama iš Europos Sąjungos biudžeto, ES (KTA) – Europos Sąjungos lėšos, kaip veikla 
finansuojama iš kitų institucijų kuruojamų ES struktūrinių fondų, BF – bendrojo finansavimo lėšos, VB – valstybės biudžeto lėšos, UP – uždirbtos pajamos, PĮ – pajamų įmokos, 
KT – kitos įstaigos lėšos.



3 lentelė

Iš viso iš jų DU Iš viso iš jų VIP
Darbuotojai, 

padaliniai

Darbuotojų 
skaičius

ES 0,00

BF 0,00

VB 877700,00 873200,00 227200,00 4500,00 0,00

PĮ 0,00

Iš viso: 877700,00 873200,00 227200,00 4500,00 0,00

1. Tarptautinių parodų, 
mugių, kuriose bus 
organizuojamas Lietuvos 

įmonių dalyvavimas, 
skaičius

vnt. 7

I.Šlaičiūnaitė-
Černiauskienė 
J. Miškinė,
G. Kunickytė,
PVMOS

3 I-IV

2. Ūkio subjektams 
suorganizuotų seminarų 
skaičius

vnt. 4

I.Šlaičiūnaitė-
Černiauskienė 
J. Miškinė,
G. Kunickytė,
PVMOS

3 I-IV

3. Pagal Ministerijos 

užklausimus (tame tarpe 
pateiktus ir elektroninėmis 
ryšio priemonėmis), ne 
vėliau kaip per 5 darbo 
dienas nuo paklausimo apie 

atitinkamų žemės ūkio ir 
maisto produktų rinkas, 
parengta ir pateikta 

informacija, 100 proc. 

atsakymas į užklausas 
pateikiant informaciją 
prašomais terminais

proc. 100

I.Šlaičiūnaitė-
Černiauskienė 
J. Miškinė,
G. Kunickytė,
PVMOS

3 I-IV

ES 0,00

BF 0,00

VB 130000,00 130000,00 95000,00 0,00 0,00

PĮ 0,00

A. Venckus, G. 

Karaliūtė, ŽŪM 
Tarptautinių reikalų 
ir eksporto skatinimo

skyrius 

13

1. Žemės ir maisto ūkio, kaimo, žuvininkystės, žemėstvarkymo ir fitosanitarijos vystymo programa

11=12+14 15

1.1. Eksporto skatinimo priemonių organizavimo ir vykdymo finansavimas

10 14128 97

I-IV

1.2. Veiklos, susijusios su eksporto ir importo licencijų sistemos administravimu 
vykdymas

G. Karaliūtė, ŽŪM 
Tarptautinių reikalų 
ir eksporto skatinimo

skyriaus vyr. 

specialistė

I-IV

1.1.1.

6

Eksporto skatinimo 

priemonių 
organizavimas ir 

vykdymas

3 4 5

Veiksmo pavadinimas Vertinimo kriterijai Mato vnt.
Siektina 

reikšmė

1 2

Žemės ūkio ministerijos valdymo sričiai priskirtų 
įstaigų ir kitų valstybės biudžeto lėšas gaunančių 
subjektų, kurie dalyvauja įgyvendinant Žemės ūkio 
ministerijos strateginį veiklos planą (2022-2024)-
aisiais metais, metinių veiklos planų ir ataskaitų
2 priedas

Asignavimai (Eur)

Iš viso
Išlaidos Turtas

ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS PROGRAMOS PRIEMONIŲ, PRIE KURIŲ ĮGYVENDINIMO PRISIDEDA ĮSTAIGA,  ASIGNAVIMAI

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS KAIMO VERSLO IR RINKŲ PLĖTROS AGENTŪROS 2022-ŲJŲ METŲ VEIKLOS PLANAS

Įvykdymo 
terminas 

(ketv.)

Finansavimo 

šaltinis1 

Atsakingi vykdytojai

Priemonės kodas Veiksmo 

Nr.



Iš viso: 130000,00 130000,00 95000,00 0,00 0,00

1.2.1. 1. Eksporto ir importo 

licencijų sistemos 
administravimo 

priemonėms vykdyti, gautų 
ir suadministruotų paraiškų 
kiekis

proc. 100

S. Pusvaškis,                
E. Bartasevičiūtė,   
R. Kasarauskaitė, 
EIAS

3 I-IV

ES 0,00

BF 0,00

VB 636400,00 630900,00 495900,00 5500,00 0,00

PĮ 0,00

Iš viso: 636400,00 630900,00 495900,00 5500,00 0,00

1.3.1.

Pieno ir vaisių 
vartojimo skatinimas

1. Vaisių ir daržovių bei 
pieno ir pieno produktų 
suvartojimo skatinimas 

vaikų ugdymo įstaigose, 
paramos gavėjų skaičius

vnt. 220000

V. Kardelytė,         R. 
Murauskaitė,     V. 
Bastienė,            L. 
Jucaitienė,            N. 
Samuolienė,           
D. Pipiraitė,           V. 
Grincevičienė,   V. 
Dabulskienė   RPAS

8 I-IV 

1.3.2.

Informavimo ir 

skatinimo programų dėl 
žemės ūkio produktų 
vidaus rinkoje ir 

trečiosiose šalyse 
administravimas 

1. Žemės ūkio produktams 
skirtų informavimo ir 
pardavimo skatinimo 

veiksmų vidaus rinkoje ir 
trečiosiose šalyse paramos 
programa, programų 
skaičius

vnt. 6

M. Musteikis,

J. Surina,

A. Stabinis, 

PAS

3 I-IV

1.3.3.
Paramos programos 

administravimas, taikant 

vyno rėmimo veiksmus 
trečiųjų šalių rinkose

1. Vyno rėmimo veiksmų 
trečiųjų šalių rinkose 
paramos programa, 

programų skaičius

vnt. 1

M. Musteikis,

J. Surina,

A. Stabinis, 

PAS

3 I-IV

ES 0,00

BF 0,00

VB 154200,00 152200,00 116200,00 2000,00 0,00

PĮ 0,00

Iš viso: 154200,00 152200,00 116200,00 2000,00 0,00

1.2. Veiklos, susijusios su eksporto ir importo licencijų sistemos administravimu G. Karaliūtė, ŽŪM 
Tarptautinių reikalų 

specialistė

1.3. Veiklos, susijusios su intervencinių priemonių įgyvendinimu vykdymas R. Savickienė, ŽŪM 
Maisto pramonės   
 ir kooperacijos  

skyriaus vyriausioji 

specialistė, V. 
Pukenytė, ŽŪM 
Tarptautinių reikalų 
ir eksporto skatinimo 

skyriaus vyr. 

specialistė 

I-IV

1.4 Lietuvos Respublikos ūkio subjektų, perkančių-parduodančių žalią pieną ir 
prekiaujančių pieno gaminiais, nesąžiningų veiksmų draudimo įstatymu pavestų 
funkcijų vykdymas

V. Kučinskienė, 
ŽŪM Maisto 
pramonės ir kokybės 
skyriaus vyriausioji 

specialistė

I-IV 



1.4.1. Letuvos Respublikos 

ūkio subjektų, perkančių 
- parduodančių žalią 
pieną ir prekiaujančių 
pieno gaminiais, 

nesąžining veiksmų 
draudimo įstatymu 
pavestų funkcijų 
vykdymas

Žalio pieno pirkėjų dėl 
Lietuvos Respublikos ūkio 
subjektų, perkančių - 
parduodančių žalią pieną ir 
prekiaujančių pieno 
gaminiais, nesąžiningų 
veiksmų draudimo įstatymu 
laikymosi patikrinimas

proc. nuo 

žalio 
pieno 

pirkėjų 
skaičiaus

100
L. Markūnaitė,           
L. Nacytė, PRPS 2 I-IV 

ES 0,00

BF 0,00

VB 616000,00 566000,00 378000,00 50000,00 0,00

PĮ 0,00

Iš viso: 616000,00 566000,00 378000,00 50000,00 0,00

1. Žemės ūkio produktų 
pirkimo-pardavimo rinkoje 

galimos nesąžiningos 
prekybos praktikos 

stebėsena: 1.1. bendravimas 
su tiekėjais (kontaktų 
užmezgimas ir palaikymas) - 
virtualūs ir kontaktiniai 
susitikimai)

vnt. 6 G. Markevičiūtė                   
RPTS                           

U. Asminavičiūtė            
R. Sindikaitė                
R. Bajoriūnienė          
TPS

4 I-IV 

1. Žemės ūkio produktų 
pirkimo-pardavimo rinkoje 

galimos nesąžiningos 
prekybos praktikos 

stebėsena: 1.2. tiekėjų 
apklausos apklausų 
sistemoje (dėl dabartinės 
rinkos situacijos)

vnt. 2 G. Markevičiūtė                   
RPTS                           

U. Asminavičiūtė            
R. Sindikaitė                
R. Bajoriūnienė          
TPS

4 I-IV 

1. Žemės ūkio produktų 
pirkimo-pardavimo rinkoje 

galimos nesąžiningos 
prekybos praktikos 

stebėsena: 1.3. atliktų 
administracinių ir patikrų 
vietoje dėl galimos 
nesąžiningos prekybos 
prkatikos skaičius.

vnt. 4 G. Markevičiūtė                   
RPTS                           

U. Asminavičiūtė            
R. Sindikaitė                
R. Bajoriūnienė          
TPS

4 I-IV 

2. Inicijuotų pažeidimų 
tyrimai

proc. 100 G. Markevičiūtė                   
RPTS                           

U. Asminavičiūtė            
R. Sindikaitė                
R. Bajoriūnienė          
TPS

4 I-IV 

1.5. Veiklos, susijusios su nesąžiningos prekybos praktikos žemės ūkio ir maisto 
produktų tiekimo grandinėje draudimo įstatymo įgyvendinimu, vykdymas

1.5.1. Veiklos, susijusios su 

nesąžiningos prekybos 
praktikos žemės ūkio ir 
maisto produktų 
tiekimo grandinėje



3. Paskelbtų viešų 
informacinių pranešimų, 
susijusių su Lietuvos 
Respublikos nesąžiningos 
prekybos praktikos žemės 
ūkio ir maisto produktų 
tiekimo grandinėje 
draudimo įstatymo 
esminėmis nuostatomis ir 
šio įstatymo priežiūros 
institucijos vykdomomis 

funkcijomis, skaičius.

vnt. 4 G. Markevičiūtė                   
RPTS                           

U. Asminavičiūtė            
R. Sindikaitė                
R. Bajoriūnienė          
TPS

4 I-IV 

4. Konsultacijų dėl Lietuvos 
Respublikos nesąžiningos 
prekybos praktikos žemės 
ūkio ir maisto produktų 
tiekimo grandinėje 
draudimo įstatymo nuostatų 
taikymo teikimas žemės 
ūkio ir maisto produktų 
tiekėjams ir pirkėjams

proc. 100 G. Markevičiūtė                   
RPTS                           

U. Asminavičiūtė            
R. Sindikaitė                
R. Bajoriūnienė          
TPS

4 I-IV 

5. Ataskaitų, nurodytų 
Lietuvos Respublikos 

nesąžiningos prekybos 
praktikos žemės ūkio ir 
maisto produktų tiekimo 
grandinėje draudimo 
įstatymo 23 straipsnyje, 
rengimas, skelbimas 

Agentūros interneto 
svetainėje ir jų savalaikis 
teikimas Europos komisijai.

vnt. 1 G. Markevičiūtė                   
RPTS                           

U. Asminavičiūtė            
R. Sindikaitė                
R. Bajoriūnienė          
TPS

4 I

ES 0,00

BF 0,00

VB 416700,00 416700,00 281700,00 0,00 0,00

PĮ 0,00

Iš viso: 416700,00 416700,00 281700,00 0,00 0,00

1. Parengtų naujų ir (arba) 
atnaujintų esamų mokymo 
programų skaičius

vnt. 20

A. Grigaliūnas,        
J. Spruntulienė, 
E. Kavaliauskienė, 
MOS

3 I-IV

I-IV

Žemės ūkio ir kaimo 
plėtros dalyvių 
kvalifikacijos 

tobulinimas

1.6.. Žemės ūkio ir kaimo plėtros dalyvių kvalifikacijos tobulinimas, konsultavimo 
įstaigų ir konsultantų akreditavimas ir tautinio paveldo populiarinimas

V. Kraujalytė, ŽŪM 
Mokslo, inovacijų ir 
žinių plėtros skyriaus 
vedėja

nesąžiningos prekybos 
praktikos žemės ūkio ir 
maisto produktų 
tiekimo grandinėje

1.6.1.



2. Suorganizuotų mokymų 
pagal patvirtintas mokymo 

programas žemės, maisto 
ūkio, miškininkystės ir 
kituose kaimo plėtros 
sektoriuose skaičius

vnt. 5

A. Grigaliūnas 
N.Janušauskienė. 
E.Kavaliauskienė, 
I.Zizienė, MOS

4 I-IV

3. Pagal patvirtintas 

mokymo programas atliktų 
mokymo kokybės patikrų 
skaičius

vnt. 20

A. Grigaliūnas,         
I. Zizienė,               
G. Viršilas,              
J. Spruntulienė,        
E. Kavaliauskienė, 
MOS

5 I-IV

4. Mokymo programų, 
įtrauktų į mokymo 
programų sąvadą, skaičius

vnt. 20
A. Grigaliūnas,         
J. Spruntulienė, MOS 2 I-IV

5. Išplatintų saugiųjų 
blankų, susijusių su 
kvalifikacijos ir (arba) 

konsultavimo įstaigų ir 
(arba) konsultantų 
akreditacijos patvirtinimu, 

skaičius

vnt. 13000

A. Grigaliūnas,            
N. Janušauskienė,      
MOS

2 I-IV

6. Suteiktos metodinės 
pagalbos ir konsultacijų 
kaimo plėtros dalyviams, 
skaičius

vnt. 190

V. Kvedarienė,
R. Šimbarienė,
A.Aleksandravičius
 SBSS 3 I-IV

7. Mokymo, kvalifikacijos 

tobulinimo ir kitos 

švietėjiškos veiklos 
renginių, skirtų kaimo 
plėtros dalyviams, skaičius

vnt. 17

K. Mockutė, 
V. Kvedarienė,
R. Šimbarienė,
A.Aleksandravičius
SBSS

4 I-IV

8. Asmenų, dalyvavusių 
mokymo ir/arba 

kvalifikacijos tobulinimo 

renginiuose, skirtuose 

kaimo plėtros dalyviams, 
skaičius

vnt. 500

K. Mockutė, 
V. Kvedarienė,
R. Šimbarienė,
A.Aleksandravičius
SBSS

4

Žemės ūkio ir kaimo 
plėtros dalyvių 

tobulinimas



9. Parengtų ir (ar) paskelbtų 
internetinėje svetainėje 
www.litfood.lt informacinių 
pranešimų, elektroninių 
informacijos rinkinių apie 
gerąją kaimo plėtros 
dalyvių (įskaitant kaimo 
bendruomenines 

organizacijas bei vietos 

veiklos grupes) veiklos 

patirtį Lietuvoje ir 
užsienyje, statistinių 
duomenų suvestinių 
skaičius,

vnt. 40

A.Aleksandravičius, 
V. Kvedarienė,
R. Šimbarienė,
SBSS

3

10. Naujų ir atnaujintų įrašų 
kaimo plėtros dalyvių 
(įskaitant kaimo 
bendruomenines 

organizacijas bei vietos 

veiklos grupes) sąvaduose ir 
žemėlapyje skaičius

vnt. 450

K. Mockutė,
V. Kvedarienė,                                    
SBSS

2

1. Įvertintų akreditavimo 
paraiškų ir susijusių 
dokumentų skaičius

vnt. 14/400
N. Janušauskienė,         
J. Spruntulienė, MOS 2 I-IV

2. Parengtų konsultantų 
žinių patikrinimo skaičius vnt. 100

A. Grigaliūnas,        
N. Janušauskienė,   
G. Viršilas,    
I.Zizienė                  
J. Spruntulienė,               
MOS

5 I-IV

3. Suorganizuotų 
konsultantų žinių 
patikrinimo renginių 
skaičius

vnt. 10
N. Janušauskienė, 
MOS

1 I-IV

4. pakeitimų akredituotų 
konsultavimo įstaigų ir 
konsultantų sąvaduose 
skaičius ir duomenų 
integravimas į Lietuvos 
Žemės ūkio žinių ir 
inovacijų sistemos 
platformą

vnt. 150/310
N. Janušauskienė, 
MOS

1 I-IV

1.6.2. Konsultavimo įstaigų ir 
konsultantų 

akreditavimas



1. Priimtų prašymų 
sertifikuoti tautinio paveldo 

produktus, tradicinių amatų 
neformaliojo mokymo 

programas ir atestuoti 

tradicinių amatų meistrus 
skaičius

vnt. 40
S. Kazlauskaitė, 
VSTPS

1 I-IV

2. Suorganizuotų ekspertų 
komisijos posėdžių skaičius vnt. 5

S. Kazlauskaitė, 
VSTPS

1 I-IV

3. Priimtų dokumentų 
sėkmingiausiai dirbančio 
tradicinio amatininko ir 

tradicinių amatų centro 
premijoms gauti 

(kandidatų) skaičius

vnt. 15
S. Kazlauskaitė, 
VSTPS

1 I-IV

4. Tautinio paveldo 

produktų kūrėjų, apie 
kuriuos paskelbta 

informacija interneto 

svetainėje 
www.tautinispaveldas.lt, 

skaičius

vnt. 20
S. Kazlauskaitė, 
VSTPS

1 I-IV

5. Tradicinių mugių ir kitų 
renginių, apie kuriuos bus 
paskelbta informacija, 

skaičius

vnt. 5
S. Kazlauskaitė, 
VSTPS

1 I-IV

1. Suteiktų konsultacijų ir

teiktos metodinės pagalbos,

įskaitant gerosios patirties

(praktikos) sklaidą, renginių
ir diskusijų organizavimą
pritraukiant mentorius ir

(ar) ekspertus, gamintojų
grupėms (organizacijoms),

kooperatyvams maisto ir ne

maisto tiekimo grandinių
organizavimo ir rinkodaros

klausimais skaičius

vnt. 130

P. Uleckas,                    

V. Petrauskienė,                                      
S. Kazlauskaitė, 
VSTPS

3 I-IV

2. Paskelbtų informacinių 
pranešimų apie kaimo 
verslų skatinimą, naujienas, 
geruosius pavyzdžius, 
naujas ir sėkmingas verslo 
veiklas kaime Agentūros 
interneto svetainėje 
www.litfood.lt skaičius  

vnt. 15

V. Petrauskienė,  
VSTPS

1 I-IV

1.6.3.

Trumpų maisto ir ir 
mišrių produktų tiekimo 

grandinių diegimas ir 
plėtra

1.6.4.

Tautinio paveldo 

produktų, tradicinių 
amatų populiarinimas 
bei dalyvavimas tautinio 

paveldo produktų, 
tradicinių amatų 
mokymo programų, 
tradicinių mugių 
sertifikavimo, tradicinių 
amatų meistrų 
atestavimo procesuose



3. Interneto svetainės 
www.kaimasinamus.lt 

administravimas, 

prisijungusių unikalių 
vartotojų (tiekėjų ir (arba) 
pirkėjų) skaičiaus didėjimas 
procentais

proc. 3 proc.

P. Uleckas,                    

V. Petrauskienė,  
VSTPS

2 I-IV

4. Naujų informacinių taškų 
Lietuvos trumpų maisto 
(ekologinės, pagal 
nacionalinę žemės ūkio ir 
maisto kokybės sistemą ir 
įprastinės gamybos) tiekimo 
grandinių žemėlapyje 
skaičiaus didėjimas 
procentais

proc. 3 proc.

S. Kazlauskaitė, 
V.Petrauskienė, 
VSTPS

1 I-IV

5. Įvykdytų informacinių 
seminarų (tiekėjams ir 
(arba) pirkėjams) trumpų 
maisto ir mišrių (maisto ir 
ne maisto) tiekimo 

grandinių kūrimo ir 
vystymo, rinkodaros, e-

prekybos klausimais 

skaičius

vnt. 10

P. Uleckas,                    

V. Petrauskienė,                                      
S. Kazlauskaitė, 
VSTPS

3 I-IV

6. Pertvarkyti platformą 
www.kaimasinamus.lt 

įdiegiant naują 
funkcionalumą (galimybę 
formuoti prekių krepšelius; 
galimybę vykdyti 
atsiskaitymus už prekes; 
pasirinkti prekių atsiėmimo 
būdą, kurjerius) ir pasiūlant 
naudotojams platesnį 
paslaugų paketą (išplečiant 
prekių ir paslaugų pasiūlą: 
tautinio paveldo, maisto ir 

turizmo prekės bei 
paslaugos; integruojant 

interaktyvų kaimo verslų ir 
paslaugų žemėlapį, su 
galimybe planuotis 

kulinarinio ir tautinio 

pažinimo keliones

vnt. 1

P. Uleckas,                    

V. Petrauskienė,                                      
S. Kazlauskaitė, 
VSTPS

3 II

I-IV ES 0,00

BF 0,00

VB 170000,00 170000,00 51000,00 0,00 0,00

PĮ 0,00

Iš viso: 170000,00 170000,00 51000,00 0,00 0,00

Trumpų maisto ir ir 
mišrių produktų tiekimo 

grandinių diegimas ir 
plėtra

1.7. Pažintinės žuvininkystės programos "Išauginta Europos Sąjungoje"įgyvendinti 
finansuoti.

J.Žemaitienė, ŽŪM 
Žuvininkystės 
skyriaus vyr. 

specialistė



1.7.1. 1. Mokinių grupių, 
dalyvavusių programos 
veikloje (renginiuose), 

skaičius, vnt.

vnt. 50

A. Grigaliūnas,         
G. Viršilas,                                                    
I. Zizienė                            
J. Spruntulienė,                    
MOS

4 I-IV

2. Mokinių, dalyvavusių 
renginiuose, skaičius, vnt. vnt. 2500

 A. Grigaliūnas,       
G. Viršilas,                                    
I. Zizienė                            
J. Spruntulienė,                         
MOS

4 I-IV

ES 0,00

BF 0,00

VB 90000,00 90000,00 9000,00 0,00 0,00

PĮ 0,00

Iš viso: 90000,00 90000,00 9000,00 0,00 0,00

1. Švietimo įstaigų skaičius

vnt. 40

A. Grigaliūnas,        
N. Janušauskienė,    
I. Zizienė,                     
J. Spruntulienė,             
MOS

4 I-IV

2. Programos dalyvių 
skaičius

vnt. 1000

A. Grigaliūnas,          
I. Zizienė,               
N. Janušauskienė,                  
J. Spruntulienė,             
MOS

4 I-IV

1  Finansavimo šaltiniai: ES – Europos Sąjungos lėšos, BF – bendrojo finansavimo lėšos, VB – valstybės biudžeto lėšos,  PĮ – pajamų įmokos

Sutrumpinimai:

Agentūra – Viešoji įstaiga Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūra
EK – Europos Komisija
ŽŪM – Žemės ūkio ministerija
NMA – Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos
PVMOS – Parodų ir verslo misijų organizavimo skyrius
RPAS – Rinkos priemonių administravimo skyrius
PAS – Programų administravimo skyrius
PKS – Paramos kontrolės skyrius
EIAS – Eksporto ir importo administravimo skyrius
MOS – Mokymų organizavimo skyrius
VSTPS – Verslumo skatinimo ir tautinio paveldo skyrius
PRPS – Pieno rinkos priežiūros skyrius                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
SBSS  – Socialinio bendradarbiavimo skatinimo skyrius                                                                                                                             
TPS - Teisės ir personalo skyrius

I-IV

L. Šimonienė, ŽŪM 
Gyvulininkystės ir 
veislininkystės 
skyriaus vyr. 

specialistė

1.8. "Šviečiamosios gyvulininkystės programos įgyvendinimas"

1.8.1. Šviečiamosios 
gyvulininkystės 
programos 

įgyvendinimas

Pažintinės žuvininkystės 
programos "Išauginta 
Europos Sąjungoje" 
įgyvendinimas



Iš viso iš jų DU Iš viso iš jų VIP
Darbuotojai, 

padaliniai

Darbuotojų 
skaičius

ES (TF) 0,00

ES (KTA) 0,00

BF 0,00

VB 0,00

UP 18000,00 18000,00

PĮ 0,00

KT 0,00

Iš viso: 18000,00 18000,00 0,00 0,00 0,00

1. 1. Išplatinta blankų
vnt. 13000

A. Grigaliūnas,            
N. Janušauskienė,      
MOS

2

2. 2. Mokymų 
organizavimas 

konsultantams
vnt. 5

A.Grigliūnas, 
N.Janušauskienė, 
E.Kavaliauskienė, 
I.Zizienė, MOS

4

ES (TF) 0,00

ES (KTA) 0,00

BF 0,00

VB 180000,00 180000,00

UP 0,00

PĮ 300000,00 300000,00

KT 0,00

Iš viso: 480000,00 480000,00 0,00 0,00 0,00

1. Parodų 
organizavimo 

pajamos

1. Įmonių, 
dalyvaujančių 
tarptautinėse 
parodose, mugėse, 
verslo misijose 

skaičius

vnt. 40

I.Šlaičiūnaitė-
Černiauskienė                  
J. Miškinė,                 
G. Kunickytė,             
PVMOS

3

ES (TF) 0,00 0,00

ES (KTA) 8247,55 8247,55

BF 1455,45 1455,45

VB 3211,70 3211,70

UP 0,00 0,00

PĮ 0,00 0,00

KT 0,00 0,00

Iš viso: 12914,70 12914,70 0,00 0,00 0,00

1. Projekto  

„Tradicinių amatų 
centrai – sėkminga 
tautinio paveldo 

puoselėjimo 
praktika“ 

Audiovizualinė 
produkcija

vnt. 6

P. Uleckas,                

V. Petrauskienė, 
S.Kazlauskaitė              
VSTPS

3

ES (TF) 0,00

ES (KTA) 7011,44 7011,44

BF 1237,32 1237,32

VB 2730,35 2730,35

UP 0,00 0,00

PĮ 0,00 0,00

KT 0,00 0,00

Iš viso: 10979,11 10979,11 0,00 0,00 0,00

Renginių skaičius vnt. 5

Dayvių skaičius vnt. 250

p. s. toliau nuosekliai surašomi visi projektai ar kita planuojama veikla.

1. Projekto "Kaimo 

bendruomenių 
veiklos skatinimas 

bei jaunimo 

aktyvinimas 

įgyvendinant 
Lietuvos kaimo 

plėtros 2014-2020 
m. programą"

K.Mockutė
A.Aleksandravičiu
s

V.Kvedarienė
R.Šimbarienė
SBSS

4

1 Finansavimo šaltiniai: ES (TF) – Europos Sąjungos lėšos, kai veikla tiesiogiai finansuojama iš Europos Sąjungos biudžeto, ES (KTA) – Europos Sąjungos lėšos, kaip veikla finansuojama iš kitų institucijų kuruojamų ES struktūrinių 
fondų, BF – bendrojo finansavimo lėšos, VB – valstybės biudžeto lėšos, UP – uždirbtos pajamos, PĮ - pajamų įmokos, KT – kitos įstaigos lėšos 

Žemės ūkio ministerijos valdymo sričiai priskirtų įstaigų ir kitų 
valstybės biudžeto lėšas gaunančių subjektų, kurie dalyvauja 
įgyvendinant Žemės ūkio ministerijos strateginį veiklos planą 
(2022-2024)-aisiais metais, metinių veiklos planų ir ataskaitų
2 priedas

PROJEKTINĖS IR KITOS VEIKLOS FINANSAVIMAS

Veiksmo 

Nr.

Veiksmo 

pavadinimas

Vertinimo 

kriterijai
Mato vnt.

Siektina 

reikšmė

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS KAIMO VERSLO IR RINKŲ PLĖTROS AGENTŪROS 2022-ŲJŲ METŲ VEIKLOS PLANAS

4 lentelė

Atsakingi vykdytojai Įvykdymo 
terminas 

(ketv.)

Finansavimo 

šaltinis1 

Asignavimai (Eur)

Iš viso Išlaidos Turtas

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10=11+13 11 12 13 14

Parodų organizavimo pajamos

PVMOS

Mokymų organizavimo pajamos

MOS

Projektas Nr. PLKT-KK-20-2-09696-PR001 „Kaimo bendruomenių veiklos 
skatinimas bei jaunimo aktyvinimas įgyvendinant Lietuvos kaimo plėtros 2014-

2020 m. programą"

SBSS 

Projektas Nr. PLKT-KK-20-3-11416-PR001 „Tradicinių amatų centrai – sėkminga 
tautinio paveldo puoselėjimo praktika“ 

VSTPS


	KVRPA 2022 METŲ VEIKLOS PLANO PRIEDAS NR. 2_gal.  SU_1_PRIEDU2
	KVRPA 2022 METŲ VEIKLOS PLANO PRIEDAS NR. 2_gal.  SU_1_PRIEDU

